
SMLOUVA O PACHTU - POZEMKY V DOBÝVACÍM PROSTORU

č.: P/12229556/2017
uzavřená Ve smyslu ust. § 2332 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník

(dále jen „Občanský Zákoník“)

Smluvní strany:
Lesy České republiky, S.p.,
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 01,
Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským Soudem v Hradci Králové, oddíl AXIl, vložka 540A
Zastoupený Ing. Danielem Szórádem, Ph.D., generálním ředitelem
ıčo: 42196451, Dıč: CZ42196451
bankovní Spojení: Komerční banka, as., pobočka Jeseník
číslo účtu:
(dále jen „propachtovatel“) na straně jedné

a

Omya CZ s.r.o.
se sídlem č. p. 765, Lipová-lázně, PSČ 790 61
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41821
ıčo: 45192715, Dıč: 0245192715
Zastoupená prokurlstou a prokuristkou
bankovní spojení: COMMERZBANK Aktiengesellschaft, pobočka Praha, odštěpný Závod Zahraniční
právnické osoby, pobočka Zahraniční banky
číslo účtu:
(dále jen „pachtýř“) na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU
O PACHTU:

I.
Předmět smlouvy

1. Propachtovatel prohlašuje, že má právo hospodařit k níže uvedeným pozemkům, které jsou ve
vlastnictví České republiky, a to:

část 2196/10 lesní pozemek 11 519 848 Dolní Lipová 18 Lipová-lázně

49/9 lesní pozemek 438 392 Horní Lipová 18 Lipová-lázně

49/20 lesní pozemek 2 368 2 368 Horní Lipová 18 Lipová-lázně

část 69/2 ostatní plocha 148 18 Horní Lipová 18 Lipová-lázně

část 69/6 ostatní plocha 2 883 849 Horní Lipová 18 Lipová-lázně

část 69/7 ostatní plocha 77 14 Horní Lipová 18 Lipová-lázně

část 69/9 ostatní plocha 263 77 Horní Lipová 18 Lipová-lázně

l



část69/1O ostatníplocha 1811 296 Horní Lipová 18 Lipová-lázně

Celkem . ,
1637 lesnípozemek 5130 1097 HorníLipová 18 Lipová-lázně

Uvedené pozemky (dále jen „předmětné pozemky“ nebo „předmět pachtu“) jsou Zapsané
v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Jeseník.

Část pozemku p. č. 2196/10 v k. ú. Dolní Lipová o výměře 848 m2, část pozemku p. č. 49/9
o výměře 392 m2 a část pozemku p. č. 1637 o výměře 1.097 m2 v k. ú. Horní Lipová jsou na
základě Rozhodnutí Městského úřadu Jeseník, Odboru životního prostředí,
č. j.: MJ/57873/2016/02/OŽPNVe Ze dne 22. 11. 2016 s nabytím právní moci dne 23. 11. 2016
dočasně odňaty Z pozemků určených kplnění funkciı lesa na dobu od 1. 11. 2016 do 31. 12.
2023. Toto rozhodnutí je nedílnou přílohou č. 1 k této smlouvě (dálejen „Smlouva“).
Pozemek p. č. 49/20 v k. ú. Dolní Lipová o výměře 2.368 m2 je na Základě Rozhodnutí Městského
úřadu Jeseník, odboru životního prostředí, č. j.: MJ/53944/2013/02/OŽP/We Ze dne 27. 12. 2013
s nabytím právní moci dne 15. 1. 2014 dočasně odňat Z pozemků určených k plnění funkcí lesa
na dobu od 1. 11. 2014 do 31. 12. 2023. Toto rozhodnutí je nedílnou přílohou č. 2 k této Smlouvě.
Propachtovatel se zavazuje přenechat na Základě této Smlouvy předmět pachtu uvedený
vodst. 1. tohoto článku o celkové propachtované výměře 5.959 m2 do pachtu pachtýři
kdočasněmu úplatnému užívání a požívání s tím, že pachtýř se Zavazuje předmět pachtu
využívat výlučně Za účelem provádění hornické činnosti dle § 2 Zákona č. 61/1988 Sb.,
o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve Znění pozdějších předpisů, a to
kdobývání výhradního ložiska vápence vtěžebním prostoru Dolní Lipová I, evidenční číslo
6 0221, včetně Sanace a rekultivace a kčinnostem Sdaným dobýváním ložiska vápence
Souvisejícím.
Smluvní strany prohlašují, že hranice předmětu pachtu jsou jim spolehlivě známy a nevuZují
jakýchkoli pochybností. Pozemek p. č. 2196/10 v k. ú. Dolní Lipová je graficky ZnáZorněn ve
Snímku katastrální mapy v měřítku 1 : 1 000, který tvoří nedílnou přílohu č. 3 k této Smlouvě.
Dále je pozemek p. č. 49/9 a 49/20 v k. ú. Horní Lipová graficky ZnáZorněn ve snímku katastrální
mapy v měřítku 1 : 500, který tvoří nedílnou přílohu č. 4 k této Smlouvě.
Následně pozemky p. č. 69/2, 69/6, 69/7, 69/9, 69/10 a 1637, vše vk. ú. Horní Lipová, jsou
graficky ZnáZorněny ve snímku katastrální mapy v měřítku 1 : 1 000, který tvoří nedílnou přílohu
č. 5 k této Smlouvě.
Pachtýř prohlašuje, že se se stavem předmětu pachtu řádně a dostatečně Seznámil a že jej
shledává ke dni uzavření této Smlouvy Způsobilým ke smluvenému účelu pachtu dle této
Smlouvy. Dobývací prostor Dolní Lipová I, evidenční číslo 6 0221, je Stanoven na Základě
Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu Brno, č. j.: 1718/99 o Změně a zrušení dobývacích
prostorů ze dne 26. 5. 1999 a dále na Základě Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu Brno,
č. j.: 2807/00 o Změně plošného rozsahu Ze dne 12. 7. 2000. Rozhodnutí tvoří nedílnou přílohu
č. 6 a 7 k této Smlouvě.
Hranice dobývacího prostoru je graficky ZnáZorněna vZákresu Změna dobývacího prostoru
_ sloučení v měřítku 1 : 5 000 Zhotovený Tento Zákres tvoří nedílnou přílohu
č. 8 k této Smlouvě.
Z pachtu je vyňato právo výkonu myslivosti a rybářské právo.
Smluvní strany ujednaly, že předmětem pachtu dle této Smlouvy nejsou trvalé porosty
nacházející se na předmětu pachtu.
Nárok propachtovatele na náhrady dle příslušných právních předpisů, např. vyhláška Ministerstva
Zemědělství ČR č. 55/1999 Sb., o způsobu výpočtu výše újmy nebo škody Způsobené na lesích,
touto Smlouvou není dotčen.



II.
Účel pachtu

Pachtýř se ZavaZuje předmět pachtu uvedený včlánku I. odst. 1. této Smlouvy užívat výlučně
k podnikatelským účelům, a to k hornické činnosti podle ust. § 2 Zákona č. 61/1988 Sb.,
o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve Znění pozdějších předpisů,
Spočívajicí v dobývání výhradního ložiska vápence a k činnostem s daným dobýváním
Souvisejícím, a to na Základě Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu Brno, Zn.: 08-3768/00-511
o povolení hornické činnosti - otvírky, přípravy a dobývání Ze dne 14. 9. 2000 s nabytím právní
moci dne 5. 10. 2000. Toto rozhodnutí tvoří nedílnou přílohu č. 9 k této Smlouvě.
Předmětem podnikání pachtýře je mimo jiné hornická činnost podle Zák. č. 61/1998 Sb., ve Znění
pozdějších předpisů a to na Základě Oprávnění č. 30/2015 Obvodního báňského úřadu pro území
krajů Moravskoslezského a Olomouckého, č. j.: SBS 26082/2015/OBÚ-05/3 Ze dne 4. 9. 2015.
Rozhodnutí je nedílnou přílohou č. 10 k této Smlouvě.

III.
Trvání pachtu

Propachtovatel na Základě této Smlouvy přenechává pachtýři a pachtýř od propachtovatele
přebírá do dočasného úplátného užívání a používání předmět pachtu uvedený v čl. l. odst. 1. této
Smlouvy o celkové výměře 5.959 m2, a to na dobu určitou od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2021.
Smluvní strany mohou v posledních šesti měsících pachtu sjednat formou dodatku ke stávající
Smlouvě prodloužení pachtovního vztahu Založeného touto Smlouvou, maximálně však O pět let,
opakovaně až na dobu předpokládaného výkonu souvisejícího S prováděním hornické činnosti
včetně následné sanace a rekultivace pozemků.
Pacht dle této Smlouvy skončí:

a) uplynutím doby, na níž byl sjednán,
b) písemnou dohodou Smluvních stran,
c) písemnou výpovědí s výpovědní dobou učiněnou kteroukoli Ze smluvních Stran Za níže

uvedených podmínek,
Před uplynutím sjednané doby pachtu lze tento skončit výpovědí Ze strany propachtovatele
Z těchto důvodů:

a) pachtýř je o více než jeden měsíc v prodlení S placením pachtovného, a to i přes písemnou
výzvu propachtovatele k dodatečné úhradě dluhu pachtýře,

b) pachtýř užívá předmět pachtu v rozporu s ustanoveními této Smlouvy i přes písemnou výzvu
propachtovatele k odstranění Závadného Stavu S určením přiměřené lhůty ke Zjednání
nápravy,

c) pachtýř přenechal bez předchozího písemného Souhlasu propachtovatele předmět pachtu
nebo jeho část do užívání jinému,

d) pachtýř porušil své povinnosti plynoucí Z této Smlouvy, a to i přes předchozí písemnou výzvu
propachtovatele,

e) pachtýř na předmětu pachtu umístil jakékoli stavby bez předchozího písemného souhlasu
propachtovatele,

f) pachtýř ztratil oprávnění k provozování činnosti, pro kterou si předmět pachtu propachtoval,
g) předmět pachtu přestal být využitelný pro Sjednaný účel pachtu.

Před uplynutím sjednané doby pachtu lze tento skončit výpovědí Ze strany pachtýře Ztěchto
důvodů:

a) pachtýř Ztratil oprávnění k provozování činnosti, pro kterou si předmět pachtu propachtoval,
b) propachtovatel porušil své povinnosti vůči pachtýři vyplývající Z této Smlouvy, a to i přes

předchozí písemnou výZvu pachtýře,
c) předmět pachtu přestal být využitelný pro sjednaný účel pachtu.

Pro výpověď dle odst. 4. a odst. 5. tohoto článku Se sjednává tříměsíční výpovědní doba, která
počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď
doručena druhé smluvní straně.



Ke dní skončení pachtu je pachtýř povinen odevzdat propachtovateli předmět pachtu Ve stavu
odpovídajícímu Způsobu využití pro účely dle čl. ll. odst. 1. této Smlouvy a po sanaci a rekultivaci
pozemku provedené na náklady pachtýře dle příslušného rozhodnutí orgánu státní Správy.
O předání bude Sepsán písemný protokol opatřeny datem a podpisy oprávněných pracovníků
propachtovatele a pachtýře.

lV.
Pachtovné

Pachtýř se Zavazuje platit propachtovateli Za předmět pachtu pachtovné. Obě smluvní Strany se
dohodly na roční výši pachtovného, a to:

a) plochy přímo (aktivně) využívané k dobývání ložiska nerostú,
jsou to plochy S aktivními těžebními řezy (území přímo Zasažené dobýváním ložiska nerostů)
a souvisejícími manipulačníml prostory s hornickou činností, aktivni skládky vytěžených
a upravených nerostú, veškeré související komunikační napojení s hornickou činností,
plochy S technologickým Zařízením a plochy s provozními objekty,
cena pro tento způsob využití činí: 13,22 Kčlmzlrok - plochy o výměře 5.567 m2

b) plochy nepřímo využívané k dobývání ložiska nerostú,
jsou to plochy nepřímo související sdobýváním ložiska nerostů (např. Odlesněné plochy,
Skryté plochy, ochranné valy, deponie Skrývek), neaktivní skládky dříve vytěžených
a upravených nerostů, rekultivované plochy, které nedosáhly stavu Zajištění lesního porostu
v Souladu s § 2 odst. 6 vyhlášky č. 139/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o přenosu
semen a Sazenic lesních dřevin, o evidenci o původu reprodukčního materiálu a podrobnosti
O obnově lesních porostů a o Zalesňování pozemků prohlášených Za pozemky určené
k plnění funkcí lesa, ve znění pozdějších předpisů, a nebyly písemným protokolem předány
Zpět pronajímateli k užívání,
cena pro tento Způsob využití činí: 3,86 KčImz/rok - plochy o výměře 392 m2.
Grafické znázornění předmětu pachtu s rozdělením ploch na aktivní a neaktivní je
vyznačeno v Základní důlní mapě lomu Smrčník - Pomezí. Základní důlní mapa tvoří
nedílnou přílohu č. 11.

Celkové roční pachtovné pro rok 2017 Za předmět pachtu uvedený v čl. l. odst. 1. této smlouvy
činí 75.109,- Kč (slovy: sedmdesátpěttisícjednostodevět korun českých), za předpokladu, že
v průběhu daného roku nedojde ke změně skutečného Způsobu využití předmětných pozemků.
Uvedené pachtovné bude pro rok 2017 povýšeno o míru inflace dosaženou v roce 2016. Výměra
plochy dle skutečného Způsob využití jsou obsaženy v Tabulce rozlišení ploch dle využití od 1. 1.
2017, která tvoří nedílnou přílohu č. 12 k této Smlouvě. Pokud dojde v průběhu kalendářního roku
ke změně Způsobu využití propachtovaných ploch dle čl. lV. odst. 1. této Smlouvy, bude výše
pachtovného upravena tak, aby odpovídala skutečnému způsobu využití předmětných pozemků
v daném roce.
Pachtovné dle předchozího odstavce tohoto článku je bez daně z přidané hodnoty. Ktakto
ujednanému pachtovnému bude tedy připočtena daň Zpřidané hodnoty ve výši stanovené
platnými a účinnými předpisy o dani Z přidané hodnoty pro dané období.
Propachtovatel bude pachtovné fakturovat jedenkrát pololetně příslušným podílem, a to vždy
k 30. 6. a 30. 11. a toto datum je Zároveň datem uskutečnění zdanitelného plnění. Lhůta
splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. Dnem úhrady Se rozumí den
připsání částky ve prospěch účtu propachtovatele. Úhrada pachtovného bude prováděna ve
prospěch účtu organizační jednotky propachtovatele uvedeného vzáhlaví této Smlouvy.
V případě založení anebo ukončení pachtovního vztahu založeného touto Smlouvou v průběhu
roku bude poměrně upravena výše pachtovného.
Faktura je řádně vystavena, pokud splňuje veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu
podle příslušných právních předpisů a další náležitosti dle této Smlouvy, pokud byly smluvními

4



10.

stranami ujednány. Vpřípadě, Že faktura nebyla vystavena řádně, je Smluvní strana, které je
faktura určena, oprávněna fakturu vrátit, a to ve lhůtě pěti pracovních dnů od jejího doručení
S uvedením chybných či chybějících náležitostí. Pokud bude faktura v uvedené lhůtě oprávněně
vrácena, je smluvní strana, které byla faktura vrácena, povinna řádně vystavit a doručit
bezvadnou (opravenou či doplněnou) fakturu, a to ve lhůtě pěti pracovních dnů od jejího vrácení.
Nová lhůta Splatnosti počíná běžet ode dne vystavení bezvadné (tj. opravené či doplněné)
faktury.
Pachtýř bere na vědomí, že propachtovatel se rozhodl uplatnit na vztah založený touto
Smlouvou, tj. pacht pozemku, daň z přidané hodnoty, a to ve Smyslu Zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
Pachtovné bude na každé další roky valorizováno vždy k 1. 1. běžného roku podle skutečně
dosažené míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za 12
posledních měsíců kalendářního roku zveřejněného Českým statistickým úřadem. Pachtovné
bude automaticky upravováno bez písemného oznámení pachtýři.

V.
Práva a povinnosti Smluvních Stran

Pachtýř je povinen s předmětem pachtu řádně hospodařit dle dohodnutého a příslušnými úřady
povoleného účelu, užívat jej vsouladu Sustanoveními této Smlouvy a vZáležitostech touto
Smlouvou neupravených v souladu s obecně platnými právními předpisy a na své náklady řádně
udržovat na něm se nacházející předměty a Zařízení, pokud se jedná o běžné záležitosti spojené
s jeho využíváním.
Pachtýř se Zavazuje neprovádět žádné úpravy na předmětu pachtu bez předchozího písemného
Souhlasu propachtovatele.
Pachtýř je povinen umožnit propachtovateli vstup na předmět pachtu Za účelem Zjištění jeho
stavu a kontroly jeho užívání pachtýřem v Souladu s touto Smlouvou.
Pachtýř je povinen na předmětu pachtu umožnit propachtovateli výkon činností souvisejících
s hospodařením vlese dle zák. č. 289/1995 Sb., lesní zákon, ve znění pozdějších předpisů,
a platného lesního hospodářského plánu, nebude-li příslušným rozhodnutím orgánů státní správy
rozhodnuto jinak. Pachtýři se Zakazuje jakékoli kácení trvalých porostů bez předchozího
písemného souhlasu propachtovatele. `
Pachtýř není oprávněn umístit na předmětu pachtu jakékoli stavby bez předchozího písemného
souhlasu propachtovatele.
Propachtovatel je oprávněn kontrolovat, jak pachtýř plní povinnosti, které pro něj vyplývají Z této
Smlouvy.
Rozhodne-li příslušný orgán Státní správy pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty
propachtovateli v souvislosti s porušením zákonných povinností, ke kterým došlo jednáním nebo
opomenutím pachtýře dle této Smlouvy, je pachtýř povinen Zaplatit propachtovateli částku ve výši
uložené pokuty včetně případných dalších nákladů propachtovatele S tímto spojených, zejména
pak nákladů řízení, a to vše do 5 pracovních dnů od doručení písemné výzvy propachtovatele
k úhradě.
Pachtýř není oprávněn přenechat bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele
předmět pachtu nebo jeho část do užívání třetí osobě.
Pachtýř Se zavazuje na vlastní náklady odstranit újmu, která na předmětu pachtu jeho činností
nebo činností třetích osob vznikne, a to ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy
propachtovatele k odstranění újmy.
Pachtýř se Zavazuje neuskladňovat a nelikvidovat odpady vzniklé jeho činností nebo činností
třetích osob na předmětu pachtu. Za likvidaci uskladněného odpadu na předmětu pachtu
odpovídá výlučně pachtýř. Likvidaci provede pachtýř na vlastní náklady do 7 dnů od Zjištění
závadného Stavu.



11.

12.

13.

Pachtýř se Zavazuje, že zabezpečí výkon činnosti prováděné hornickým Způsobem a činnostíSouvisejících tak, aby nedocházelo k újmě na okolních lesních porostech na pozemcích, kterénejsou součástí předmětu pachtu a nebyly dotčeny Zájmy ochrany přírody.Pachtýř se Zavazuje platit propachtovateli pachtovné v souladu S touto Smlouvou, Zejména řádněa včas.
Pachtýř nese plnou Odpovědnost Za veškerou újmu, která jím prováděnou činností neboporušením jeho povinnosti Založené touto Smlouvou či právním předpisem vzniknepropachtovateli či třetím Osobám, a to i vpřípadě, že by újma vznikla vdůsledku činnostipachtýřem najatých právnických či fyzických osob v souvislosti s prováděnou činnosti.

VI.
Ostatní ujednáníPachtýř se Zavazuje nevydávat stanoviska či vyjádření třetím Osobám k dotčení či omezení vevyužívání předmětu pachtu nebo jeho části. `

VII.
Sankční ujednáníPro případ prodlení s úhradou pachtovného se pachtýř Zavazuje zaplatit propachtovateli smluvnípokutu ve výši 0,05 % Z dlužné částky za každý i Započatý den prodlení. Právo propachtovatelena náhradu Škody vzniklé z porušení smluvních povinností pachtýře či právo tuto Smlouvuvypovědět ve smyslu či. lll. této Smlouvy tím není dotčeno.

VIII.
Závěrečná ustanoveníPokud není v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezismluvními stranami příslušnýmiobecně platnými právními předpisy, Zejména pak občanským Zákoníkem.Vpřípadě Změny identifikačních údajů smluvních stran se tyto Zavazují vzájemně se o tétoSkutečnosti bez Zbytečného odkladu písemně informovat.Tuto Smlouvu lZe měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatkypodepsanými oprávněnými zástupci Obou smluvních stran.Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem1. 1. 2017.

Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, Z nichž po dvou vyhotoveních obdrží každáZe smluvních stran.
Smluvní strany prohlašují, Že si tuto Smlouvu přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu připojujiprosty omylu Své vlastnoruční podpisy.
Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
_ Příloha č. 1: Rozhodnutí Městského úřadu Jeseník, odboru životního prostředí,č. j.: MJ/57873/2016/02/OŽPNVe o dočasném odnětí Ze dne 22. 11. 2016u Příloha č. 2: Rozhodnutí Městského úřadu Jeseník, odboru životního prostředí,č. j.: MJ/53944/2013/02/OŽPNVe o dočasném odnětí Ze dne 27. 12. 2013h Příloha č. 3: Snímek katastrální mapy v měřítku 1 : 1 000 s grafickým Znázorněnímpozemku p. č. 2196/10 v k. ú. Dolni Lipová_ Příloha č. 4: Snímek katastrální mapy v měřítku 1 : 500 s grafickým znázorněnímpozemku p. č. 49/9 a 49/20 v k. ú. Horní Lipová_ Příloha č. 5: Snímek katastrální mapy v měřítku 1 : 500 S grafickým Znázorněnímpozemku p. č. 69/2, 69/6, 69/7, 69/7, 69/9, 69/10 a 1637 v k. ú. Horní Lipováì Příloha č. 6: Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu Brno, č. j.: 1718/99 o změněa Zrušení dobývacích prostorů ze dne 26. 5. 1999_ Příloha č. 7: Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu Brno, č. j.: 2807/00 O Změněplošného rozsahu ze dne 12. 7. 2000



v- Příloha č. 8:

_ Příloha č. 9:

_ Příloha č. 10:

_ Příloha č. 11:

_ Příloha č. 12:

V Hradci Králové, dne: ýžď /Äˇ %/Q

Propachtovatel:

Změna dobývacího prostoru - Sloučení v měřítku 1 : 5 000 Zhotovená
Milanem Ščobákem se Zákresem hranice dobývaciho prostoru
Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu Brno, Zn.: 08-3768/00-511
o povolení hornické činnosti- otvírky, přípravy a dobývání Ze dne 14. 9.
2000
Oprávnění č. 30/2015 Obvodního báňského úřadu pro území krajů
Moravskoslezského a Olomouckého, č. j.: SBS 26082/2015/OBÚ-05/3 Ze dne
4. 9. 2015
Základní důlní mapa lomu Smrčník - Pomezí s grafickým Znázorněním
rozlišení ploch dle využití
Tabulka rozlišení ploch dle způsobu využití od 1. 1. 2017 Ze dne 24. 10.
2016

Ing. Daniel Szórád, Ph.D.
generální ředitel

v Lipová-lázních dne: Ž 1339//
Pachtýř:

prokurista

prokuristka ˇ



[/špošivžkv ÚŘAD tn'sšinšižš
odbor životního prostředí

ČJ.: wii/578'73/201ó/Oz/oŽP/Wfl s vn `leseník dne Ž" 1 104016ľtøuiígjı u

Vyřizuje/telefon: 1 CŽ
êy

` ˇ ›~ ‹ˇ utínì'zíb to rávnín'ıoolToto ruzho.1n61 x, hl v? Q/ 1
dne /f ....... /

' V ı Vše ı ı ı v 1*),l'v'(ìnıya CZ S„tˇ.o.„ Lípovn-zlnzne MŠ, '790 61 Lípovwlazne M133 ľfI'KY UFĚAD
ˇ odbor žlvotnıho p

soUHLAs s DoČAsNÝM QDNĚTÍM'POZEMKŮ URČENÝCH
114; PLNENI FUNkCí LEsA

nozHoDNprí

Městský úřad Jeseník, Odbor životního prostředí, jako orgán státní Správy lesů obce S rozšířenou působností,
příslušný podle § 61 odst. 1 písm. c) Zákona č. 128/2000 Sb.„ o obcích, ve Znění pozdějších předpisů a podle
§48 odst. 1 pism. d) Zákona č. 289/1995 Sb.„ o lesích a o Změně a doplnění některých Zákonů, ve Znění
pozdějších předpisů (ˇdálejen „lesní zákon“)

l. povoluje

podle § 13 Odst. 1 lesního Zákona
odnětí pozemků plnění funkcí lesa

pro Žadatele Omya CZ 8.230., IČ 45192715, Lipová-.lázně '765, 790 61 Lipová-lázně Z důvodu činností
souvisejících S těžbou kamene v lomu Pomezí ~ odval lomu a příjezd do lomu, a to dočasně na dobu ode dne
1. 11. 2016 do 31. 12. 2023 na následujícím pozemku:

LV pgžfšnšk všígřšıa vymeíìıžíıbom katastrální území vlastník

18 49/9 438 392 Horní Lipová Česká republika - LČR, S.p.
18 1637 5130 1097 Homí Lipová Ceská republika - LCR, S.p.
18 2196/ 10 1 1519 848 Dolní Lipová Ceská republika ~ LCR, S.p.

Pro určení části pozemků je směrodatný Zákres Zájmového území na podkladě katastrální mapy, která je
nedílnou Součástí tohoto rozhodnutí.

Dalšími účastníky řízení v Souladu s ustanovením § 27 odst. 1 Zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, ve Znění
pozdějších předpisů jsou:

Lesy České republiky, sp., Lesní Správa `leseník, IČO 42196451, Zámecké náměstí 2/2, 790 01 Jeseník

Z. u k 1 á d á

podle § 16 odst. 2 písm. í) lesního Zákona žadateli tato

opatření v Zájmu ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa:

Masarykovo nám. 1/167, [9001 Jeseník
Odbor životního prostředí. Se sídlem Karla Capka 10/1 147, 790 01 Jeseník

Tel.: MćU Jeseník 584 498 41 1



2 strana rozhodnutí Městského úřadu Jeseník, odboru životního prostředí či; Nil/57873j20lóı'OZ/OŽflP/Wc Ze [ine 22. l l. 2016

a) dodržovat Základní povinností Ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa uvedené v § 13 lesníhoZákona,
b) před započetím prací Vytyčít a vyznačit hranice pozemků nebo jejich částí, u nichž bylo povolenoodnětí Z plnění funkcí lesa,
c) zajistit, aby mimo povolený Zábor na pozemcích dle tabulky nedošlo k jakémukoliv dalšímuneoprávnčnému trvalému nebo dočasnému záboru přilehlých lesních porostů, poškození dřevin nebonepřiměřenému narušení povrchu lesních porostů pro činností související s těžbou kamene; zabor lesníchpozemků bez povolení Výjimky orgánem Státní Správy podle § 13 lesního zákona je posuzován jakoneoprávněné Odnětí podle § 54 lesního Zákona,

Cl) vrátit. pozemky plnění funkcí lesa v případě, že uplynula lhůta, na kterou bylo rozhodnutí Vydáno,pokud orgán Státní správy lesů nerozhodne jinak.

3. Stanoví

podle § 17 odst. l lesního Zákona poplatek, který je Omya CZ S.r.o. povinna zaplatit u dočasného odnětí V ročnívýši 2 461 Kč do 31. 12. každého roku, V němž Odnětí trvá Stíın, Že pro roh Žílló je tato částka (§10 Kč,tj.částkaza2měsíců (l. ll.~31. 12.) APoplatek za dočasné odnětí je navrhovatel povinen Zaplatit podle § 18 lesního Zákona každoročně podlestanovené částky pro příslušný rok, a to vždy nejpozději do konce kalendářního roku, V němž odnětí trvápřevodem na účet Celního úřadu pro Olomoucký kraj č. Variabilní Symbol = Ĺ335192715.
Odůvodnění:
Podáním Ze dne '7. ll. 2016 navrhl žadatel vydání rozhodnutí podle § 16 Odst, l lesního Zákona a doložil jeSouhlasem vlastníka pozemků. Žádost o odnětí byla doložena náležitostmi podle vyhlášky č. 77/ l996 Sb.,o náležitostech žádosti O odnětí nebo Omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcílesa. Odnětí bylo Vydáno z důvodu důvodu. Činnosti Souvisejících S těžbou kamene V lomu Pomezí - odval lomua příjezd do lomu.
Nárok vlastníka pozemků na úhradu ztráty z předčasné likvidace lesních porostů a na Zvýšená provozní nákladypodle § 21 odstˇ 2 a 3 lesního Zákona není Vydáním tohoto rozhodnutí dotčen.U pozemků s dočasným Odnětím dochází k opětovnému plnému využití k plnění funkcí lesa dnem Oznámenížadatele Městský úřad Jeseník, odbor životního prostředí o Skončení jiného Využití a O Zabezpečení opatřeníuvedených V bodu 2. výroku tohoto rozhodnutí`Poplatek Za odnětí byl Stanoven Ve smyslu přílohy k lesnímu Zákonu S použitím průměrné ceny dřeva StanovenéMinisterstvem zemědělství pro rok 20l6 ve výši l 194 Kč/mj.

Celková výše poplatku V roce 2016 činí Ĺllíl Kč, z toho podle § 17 odst.4 Zákona Obdrži:40 % obec (Obec Llpová~lázně) ........................................ 164- Kč60 % Státní fond životního prostředí ........................................ 246 Kč,
roční Výše poplatku v období od lt. Í. 2017 do 31. 12. 2023 činí 2 Aleš Kč Ztoho podle § 17 Odst. 4 ZákonaObdržı':
40 % obec (Obec Lipová~lázně) ........................................ 984 Kč60 % Státní fond životního prostředí ........................................ l 4771Kč.
Při .zaplacení poplatku po lhůtě Splatnosti Vyııiěří Celní úřad penále.

e námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny

Poučení účastníka:
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 Zákona č. 500/2004 Sb.,Správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Správní řád“) odvolání, ve kterem uvede, V jakém rozsahuse rozhodnutí napadá a dále nanıítaný rozpor S právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, ježmu předcházelo, Ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Olomouckého kraje, odboruživotního prostředí a Zemědělství, podáním učiněným u Městského úřadu Jeseník, odboru Žívotního prostředí.



.3 Slmnn rozhodnutí ívíč'slskóho úřadu JQSCnı/k, odboru Živoıního prostředí Čj.: MJ/S'7873/'20[MUŽ/(JŽI'VMVC .1.0 dno ÍłÍŽ. l I. 2016

Odvolání Sa podává v počtu 5 Sıejnopi 1. Nępodáłi účastník potřebný počet stejnopísű.,I vyhotoví ję na jehonáklady Městský úřad Jęsęník. odbor žıvotnı'ho prostředí. Podané Odvolání má v Souladu S ustanovením § 85odsí. I Správního řádu Odkladný účinek. Odvoláníjen proíi odůvodněníje nepřípustné.

vedoucí odboru

Obdrží:
Účastníci řízení:
l. OmyaˇCZ s.ı`.o., [DDS:jhivyae
2. Lesy Ceské republiky, S.p., Lęsní Správa Jeseník, lDDS: e8jcfsn

Na vědomí:
3. Celní úřad pro Olomoucký kraj, Uzeınní pracoviště Sumperk, IDDS: uteıız4d



MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÉK
`

Odbor životního prostředí

C j.: 11/11/53944/20 13/02/OżP/We
Sp. a Skaı't. Znak: 221. 1.5; A/5
Vyřizuje/telefon: Jeseník, dne 27.12.2013

1010 rozhodnL11
Omya CZ S. r o., Vápenná 445, 790 64 Vápenná dne .................277711

MĚSH 1:1" uŘA
odbor živm'ního

SOUHLAS S DOČASNÝM QDNĚTI'MÍPOŽEMKŰ URČENÝCH
K PLNENI FUNKCI LESA

ROZHODNUTÍ
Městský úřad Jeseník, odbor životního prostředí, jako Orgán státní Správy lesů obce S rozšířenou

působností (SSL), příslušný podle § 61 odst. l písm. c) Zákona č. 128/2000 Sb., o Obcích, ve Znění pozdějších
předpisů a podle § 48 odSL. 1 písm. d) Zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých Zákonıľr`
ve Znění pozdějších předpisů (dálejen „lesní Zákon“)

1. p o v o l u j e
podle § 13 odst. 1 lesního Zákona

odnětí pozemků plnění funkcí lesa

na základě žádosti Společnosti Omya CZ 8.110., IČO 45192715, Vápenná 445, 790 64 Vápenná na akci
„Provedení rekultivace pozemků v místě odvalu lomu Pomezí“. a to dočasně na dobu ode dne 1.1.2014 do
31.12.2023 na následujících pozemcích:

LV pozęmžk výměra (m2) ,vymeľa z katastrální území vlastníkpaı c. c. Zaboru (m )
18 49/20 2368 2368 Horní Lipová Česká republika - Lesy ČR, s.p.

267 49/7 2044 2044 Horní Lipov-.í . Omya CZ s.r.o.
10001 51 342 342 Horní Lipová Obec Lipová-lázně
10001 49/6 1210 1210 Horní Lipová Obec Lipová-lázně
10001 2192/4 545 545 Dolní Lipová Obec Lipová-lázně

Dalšími účastníky1̌íZení v souladu S ustanovením § 27 odst. l Zákonač 500/2004 Sb. Správní řád, ve Znění
pozdějších předpisůjsou:

e Lesy České republiky, S p., Lesní správa Javorník, IČO 42196451, Lidická 96,790 70 Javoınik
° Obec Lipová-lázně, IČO 00302929, Lipová~lázně 396, 790 61 Lipová--lázně

2. u kl á d :i

podle § 16 odst. 2 písm. í) lesního Zákona žadateli tato

Opatření v Zájmu ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa:

a) dodržovat Základní povinností ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa uvedené v§ 13 lesního
Zákona,

Masarykovo nám. 1/167. 790 01 Jeseník
odbor životního prostředí, se sídlem Karla Čapka 10/1 147, 790 01 Jeseník

Tel.: MčÚ Jeseník 584 498 41 1 ›
Fax: odbor životního prostředí 584 498 462



2 strana rozhodnutí Městského úřadu Jeseník, Odboru životního prostředí ćj.: Nil/5394400 13/02/OŽP/We ze due 27.12.2013

b) před Započetím prací vytyčít a vyznačit hranice pozemků nebo jejich částí, u nichž bylo povoleno odnětíZ plně'ní funkcí lesa,
c) Zajistit` aby mimo povolený zábor na pozemcích dle tabulky` nedošlo k jakémukoliv dalšímuneoprávněnému trvalému nebo dočasnému záboru přilehlých lesních porostů, poškození dřevin nebo 'nepřiměřenému narušení povrchu lesních porostů pro Činnosti související se Stavbou; Zábor lesníchpozemků bez povolení výjimky orgánem Státní Správy podle § 13 lesního Zákona je posuzován jakoneoprávněné odnětí podle § 54 lesního Zákona, ~d) vrátit pozemky plnění funkcí lesa V případě, že uplynula lhůta, na kterou bylo rozhodnutí vydáno, pokudorgán státní Správy lesů nerozhodne jinak,
e) v souladu s ustanovením § 4 odst. 1 pístn. c) vyhlášky MZe č. 77/1996 Sb., o náležitostech o odnětí neboOmezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa, Oznámí orgánu Státní Správylesů, že rekultivace byla ukončena, aby mohlo být provedeno převzetí rekultivovaných pozemků Vlastníkya aby mohla být ukončena povinnost placení poplatků Za odnětí.

3. Stanoví

podle § 17 odst. l lesního Zákona poplatek, kterýje Omya CZ 8.120. povinna Zaplatit u dočasné/10 odnětí v ročnívýši 6 166,- Kč do 31.12. každého roku, v němž odnětí trvá.
Poplatek za dočasné Odnčtí je navrhovatel povinen zaplatit podle § 18 lesního Zákona každoročněpodle stanovené částky pro příslušný rok, a to vždy nejpozději (lo konce kalendářního roku, v němž odnětítrvá převodem na účet Celního úıˇˇadu pro Olomoucký kraj č. Variabilní symbol =45192715.

Odůvodnění:
Podáním ze dne 27.11.2013 navrhl žadatel vydání rozhodnutí podle § 16 odst. 1 lesního Zákona a doložilje souhlaSy vlastníků pozemků. Žádost O odnětí byla doložena náležítostmí podle vyhlášky č. 77/1996 Sb.,o náležitostech žádostí O Odnětí nebo omezení a podrobnostech o Ochraně pozemků určených k plnění 'funkcílesa.
Rozhodnutí o umístění stavby (územní rozhodnutí) vydal Městský úřad Jeseník dne 6.8.1998 pod č.j.:Výst. 1459/98-Š, Podmínky1 které se váží k provádění Stavby nebo činnosti Žadatele po dokončení stavbyjsouuvedeny ve výroku tohoto rozhodnutí. Do 31.12.2013 bylo vúčinnosti rozhodnutí o dočasném odnětí vydanéOkresním úřadem Jeseník dne 1.9.1998 pod č.j. 2786/98ŽP/R83/Ku.
Odnětí bylo vydáno pro účely „Provedení rekultivace pozemků v místě odvalu lomu Pomezl“.
Nárok vlastníka pozemků na úhradu Ztráty a na zvýšené provozní náklady podle § 21 odst4 2 a 3 lesníhoZákona není vydáním tohoto rozhodnutí dotčen.
U pozemků s dočasným odnětím dochází k opětovnému plnému využití k plnění funkcí lesa dnemoznámení Žadatele Městský úřad Jeseník, odboı` životního prostředí o skončení jiného využití a o Zabezpečeníopatření uvedených v bodu 2. Výroku tohoto rozhodnutí.
Poplatek Za odnětí byl stanoven ve Smyslu přílohy k lesnímu Zákonu s použitím průměrné ceny dřevastanovené Ministerstvem Zemědělství pro rok 2013 ve výši 1074,- Kč/m3.
Celková roční výše poplatku v období 2014 - 2023 činí 6 166,- Kč, Z toho podle § 17 odstLl ZákonaObdrží:

40 % obec (Obec Lipová-lázně) ........................................ 2466,-Kč60 % Státní fond životního prostředí ........................................ 3700,- Kč.

Při zaplacení poplatku po lhůtě .splatností vyměří Celní úřad penále.
a námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny

Poučení účastníka:
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 Zákona č. 500/2004Sb., Správní řád, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „Správní řád“) odvolání, ve kterém uvede, vjakěm



3 stranu rozhodnutí Městského úřadu Jeseník, Odboru Životního prostředí ćj.: Nil/5394400lS/OŽIOŽP/We Ze dne 27. 1220 IS

rozsahu Se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor S právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo
řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho Oznámení ke Krajskému úřadu Olomouckého kraje,
Odboru Životního prostředí a Zemědťˇšlství` podáním učinčným u Městského úřadu Jeseník` odboru životního
prostředí. Odvolání Se podává V počtu 4 Stejnopisů. Ncpodá-Ií účastník potřebný počet Stejnopisů, vyhotoví je
najeho náklady Městský úřad Jeseník, Odbor Životního prostředí. Podané Odvolání má v Souladu S ustanovením
§ 85 odst. l Spıavního řádu Odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustne',

v

U“
Ň.

" otífk *ıředn'ího razítka
fl

vedoucí Odboru
Obdrží:
Účastníci řízení:
l. OmyaˇCZ S.ı'.o._. íDDS:jhívyae
2. Lesy Ceské republiky, sp., Lesní Správa Javorník, IDDS: e8jcfsn
3. Obec Lipová-lázně, IDDS: tbmtX

Na vědomí:
4. Celní úřad pro Olomoucký kraj, Uzcmrn' pracoviště Sumperk, IDDS: utenz4d



W721

m

© zcÚZK
40 50m3020

_.
ø\



15 20 25

66/28

49/20

66/29

[vz
/5

7
>

y© ČUZK;



514'

68/10

66/12

1M?

DELL.

2196/23

hx

.© ČLˇJZKLV



xf*

OBVODNÍ BÄŇSKÝ ÚŘAD
BRNO

V Brně dne 26.5. 1999 č.j. 1718/99

ROZHODNUTI

, Obvodní báňský úřadmě k návrhu oıganizžzıoe

oMYA M.: 790 64 vÁPENNÁ
ICO: 45192715

mění

podle ustanovení § 27,' 01181. 1, Zákona č. 44/1988 Sb. O Ochraně a využití nefostného bohatství
`( horní Zákon ) v platném Znění, vısoučínnoslˇi s obecním úřadem Lípová lázně a Vápcnná a

' v dohodě š orgány životního prostředí,- tj. s MZP UO pro olomouckou oblast :w dne 13.4.1999
č.j. 1718/99 ,ˇđobývací prostory ' '

DOLNÍ LIPOVÁ, evidenčxú čieıø ó 0141
DOLNÍ LIPOVÁ I, evidenční čísle 6 '0221
DOLNÍ LIPOVÁ II, evidenčxú čieıø 7 1040
HORNÍ LIPOVÁ I, evidenční čšeın 6 0254

o původním plošném obsahu: ` Dolní Lipová '- 0,1318709 kmz
ˇ Døıni Lipeváı- 0,1311768 1a

Deıní upøvá II ~ 0023182211111'
Hemi Lipová I ~ 0,3128903 km1 `

následovně:

Obvodní báňský úřad v Brně ve smyslu ustanovení § 3 a 4 vyhlášky č. 172/1992 Sb. o
dobývacích prostorech

ruší

vıcholy č. M,L a I dobývacích prostorů Dolní Lipová, Dolní Lipová I, Dolní Lipová H, Homí
Lipová I a názvy dobývaoích prostorů Dolní Lipová, Dolní Lipová II, Homí Lípová I evidované
na Obvodním báňském úřadě v Brně pod č. 6 0141, 7 1040 a 6 0254,



Semšmı Zrušených souřadnic vrcàolů

Bod Souřadnice Y ł Souřadnice X
M 549 230.40 1 049 500.00
L 549 150.20 1 049 500.00
I 548 900.45 1 049 232.06

a stanovuje

nové hranice dobývaćího prostoru

DOLNÍ LIPOVÁ I, evidenční čisıç ó 0221,
o plošném obsahu O 5991213 kmz, které tvoří nepravidelný Obrazec o vrcholech 6, 7, 8, N, O,P, R, A, B, C, D, E, F, G, H, J, K, 46, 32, 2, 3, 4 a S, které jsou určeny souřadnicemi vplatném souřadnicovćm systému JTSK.

Seznam souřadnic vrcholů

Bod Souřadnice Y Souřadnice X
6 550 184,00 1 049 778,00
7 549 921,00 1 049 686,00
8 549 633,00 1 049 477,00
N 549 311,40 1 049 254,50
O 549 219,43 1 049 195,60
P 549 076,33 1 049 110,49
R 548 825,20 1 049 095,40
A 548 737,80 1 048 918,87
B 548 508,39 1 048 858,30
C 548 430,00 1 048 777,90
D 548 066,51 1 048 614,99
E 548 000,00 1 048 700,00
F 548 109,98 1 048 783,00
G 548 411,00 1 048 942,25
H 548 636,02 1 049 068,67
J 548 750,60 1 049 135,10
K 548 910,20 1 049 370,30
46 548 863,63 1 049 413,97
32 548 953,55 1 049 494,76
2 549 136,50 1 049 573,00
3 549 520,00 1 049 800,00
4 549 797,00 1 049 916,00



Í 5 ł 55018830 .~| 1050000.00 l
Dobývací prostor je pod povrchem omezensvíslými rovinami vedenýmí povrchovýmí

hranicemi a hloubkové olıraničení není stanoveno. Hranice dobývacího prostoru jsou navrženy
tak, aby byly respektovány Zájmy hospodárnéłıo dobývání výhradního ložiska vápence.

Sloučený dobývací prostor Dolní Lípová I evidenční číslo 6 0221 se nachází v těchto
katastrálních územích:

Obec ZUJ Plocha DP Katastrální Identilìkační č. Kód okresu
v katastrálním území kat. území
území

Lipová~ıáznč 540030 0,2912761 Døıni Lipøvá 684660 3809
0.2611773 Hønıí Lípová 684651

Vápenná 541249 0,0466679 Vápenná 776904 3809

~^~ Dobývací prostor byl stanoven pro dobývání výhradt ložiska vápence.
Zásoby ložiska vev sloučeném dobývacírn prostoru jsou přepočtený operativním

výpočtem zásob, sclıváíeným komisí stanovenou organizací OMYA as. ze dne 24.2.1999 ve
výši 5 977 000 m3 jako vápence ostatní.

Pro stanovení sloučeného dobývacího prostoru Dolní Lípová I evidenční číslo 6 0221
stanoví Obvodní báňský úřad v Brně následující

podminky:

1. Přednostnč musí být vydobyt blok č. 7, v prostoru mezi bloky č. 7 a bloky č. 4 a 6 nebude
ukládán skrývkový materiál ani jiné Zemíny.

2. Pří dobývání vápenců bloku č. 7 musí být k ochraně krasových jeskyñ Na Pomezí
dodržována při trhacícłt pracích mezná nálož 3 kg. Pří dobývání ostatních bloků musí být
stanovena dodatečně, na základě výsledků seísmických měření.

3. Po vydobyb' bloku č. 7 a schválení plánu likvidace, bude Zažádáno o Změnu hranic
.n dobývacího prostoru.

4. Odlesnění bude organizace provádět stupňovitě podle potřeby roční těžby s dodržením
Zákona č.289/1995 Sb., o lesích.

5. Výskyty krasových jevů budou ohlášeny Krajskému vlastivědnéınu muzeu vOlomoucí
k pořízení dokumentace. `

6. Ve vzdálenosti do 1 km od hranic dobývacílıo prostoru budou umístěny výstražné tabule na
všech přístupových cestách se Zákazem používání elektrického roznětu při Odstřelech a se
zákazem provozu elektromagnetických a radíoelektríckých zařízení všeho druhu.

7. Přístupové a vycházkovéł cesty pacientů lázní budou opatřeny výstražnýmì tabulkami a
termíny provádění trhacích prací budou projednány s lázeňskou organizací.

8. Podmínka č. 1 pro dobývací prostor Homí Lipová I byla sloučena s podmínkou č. 3 pro
dobývací prostor Dolní Lipová II.



Odůvodnění

` Obvodní báňský úřad v Brně obdržel dne 15.3.1999 a mevídoval pod ě.j. 1119/99návrh organizace OMYA, as., na sloučení dobývacích prostorů Dolní Lipová, Dolní Lipová I,Dolní Lípová II a Homı' Lipová I. Součástí návrhu byla dokumentace týkající se sloučení čtyřdobývacı'ch prostorů Dolní Lipová evidenční číslo 6 014i, Dolni Lipová I, evidenční číslo 60221, Dolní Lipová II evidenční číslo 7 1040 a Horní LipováI evidenční číslo 6 0254 s tím, žeuvedené dobývaei prostory budou sloučeny do dobývacího prostoru Dolní Lipová l, evidenčníčíslo 6 0221, ve smyslu ustanovení § 1, vyhlášky č. 172/1992 Sb. o dobývacích prostorech,protože největší část plochy dobývacího prostoru se nachází na katastrálním území DolníLipová. Změnu dobývacílıo prostoru organizace odůvodňuje budoucí Zásadní změnou postupudobývání a změnou technických podmínek dobývání ve smyslu ustanovení § 4, vyhlášky č.172/1992 Sb., o dobývaeích prostorech.
K projednání uvedeného návrhu nařídil Obvodní báňský úřad v Brně dle ustanovení §28, odst. 3, Zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostnćho bohatství v platném Znění,ústní jednání s následným místním šetřením na předmětné lokalitě. Projednání dokumentace asepsání protokolu se uskutečnilo na lokalitě samé dne 13.4.1999. Protože se nejednalo ostanovení nebo Zrušení dobývacího prostoru, ale pouze 0 změnu v dané ploše, již stanovenýchdobývacíclı prostorů, využil zdejší úřad ustanovení § 28, odst. 2, Zákona č. 44/1988 Sb., oochraně a využití nerostne'ho bohatství ( horní Zákon ), v platném znění, a za účastníky řízení oZměně dobývacích prostorů považoval navrhovatele, fyzické a právnické osoby, jejichžvlastnická práva a jiná práva k pozemkům nebo stavbám mohou být rozhodnutím o změnědobývacího prostoru přímo dotčena a obce, v jejichž územním obvodu se dobývací prostorynachází. Kvyjádření a účasti na ústním jednání spojeném s místním šetřením byly vyzványpouze ty orgány státní správy,vkteré se dle ustanovení § 28, odst. 3, cit. Zákona nevyjadřovalypodle zvláštních předpisů, jíž dříve. Zdejší úřad nepožadoval vyjádření Mínistersh/a průmyslu aobchodu dle požadavku ČBÚ ze dne 19.11.19997 č.j. 4121/H/97, protože se nejedná o zrušenídobývacího prostoru nebo Změnu plochy dobývacího prostoru.

Při ústním íednání Dodalv níže uvedení účastníci řízení a dotčené orggy' státní sznayy'tato stanoviska:
1. Gbec Lázně Lipová nemá ke sloučení dobývacích prostorů připomínek.
2. MŽP ČR pro Olomouc/cau Oblast: Podmínky uvedené vdřívějších rozhodnutích o

stanovení .dobývacíclı prostorů budou Zapracovány do nového rozhodnutí, kromě
podminky čˇ. 1 a 4 pro dobývací prostor Dolní Lípová II a podmínky č. 3 pro dobývací
prostor Horní Lipová I.. Při splnění této podmínky nemáme knáwhu Změny DP na
ložiscich Lipová Lázně

- Na Pomezı' a Lipová Lázně
- Smrčník připomínky. Uvedené

podmínky jsou řešeny v podmínkách tohoto rozhodnutí.

Kústnímu jednání se nedostavili a nepodali ani písemné vyjádření Zástupci obce
Vápenná a stavebního úřadu v Jeseníku, který byl považován za dotčený orgán státní správy dle
ustanovení § 27, odst. 6, cit. Zákona. Uvedení byli řádně obeslání na doručenky a současně
upozorněni, že své připomínky a návrhy mohou uplatnit nejpozději při ústním jednání
( stavební úřad do 15.4.1999), jinak k ním nemusí být přihlédnuto. Proto Zdejší úřad má Za to,
že s uvedenou změnou dobývacích prostorů souhlasí. Ostatní orgány státní správy nebyly Ze
strany OBÚ Bmo přizvány k jednání Zdůvodu, že nebyli na svých právech a právem
chráněných zájmech dotčeny. Proto bylo rozhodnuto tak, jak je výše uvedeno.



Správní poplatek byl stanoven ve výši 500,*'Kč dle ustanovení položky č. 22 zákona č.
368/1992 Sb. Poplatek byl uhrazen kolkovými známkami pod č.j. 2403/99 vylepenými na
on'ginál rozhodnutí.

V příloze Zdejší úřad vrací jedno vyhotovení změny dobývaeich prostorů sloučení
dobývaoích prostorů Dolní Lipová, Dolní Lipová I, Dolní Lipová II a Horní Lipová I. opatřené
doložkoıı zdejšího úřadu.

Po nabytí právní moci bude vevìdencì Zdejšílıo úřadu vyznačena změna dobývacích
prostorů Dolní Lipová, Dolní Lipová I, Dolní Lipová Il a Homí Lipová I.

Poučení

Protiątonıuto rozhodnutí lze podat podle § 53 zák. č. 71/1967 Sb. o správním řízení,
odvolání k CBU v Praze prostřednictvím obvodního báňského úřadu v Bmě ve lhůtě 15 dnů
ode dne jeho doručení.

předseda Obvodní o báňského úřadu v Brně

Za správnost vyhotovení:

Rozdělovník:
` účastníci řízení - doručenka do vlastních rukou

1. OMYA as., 790 64 VÁPENNÁ + áøkınnønınøę '
2. Obec Lipová ~ lázně
3. Obec Vápenná _

dotčené orgány státní správy a samosprátzy - doručenka
4. MŽP ČR, ÚO pm øıømønøkøn oblast, węıınøføva 5, 779 00 OLOMOUC + mapøvá

příloha
5. Městský úřad Jeseník, odbor výstavby a životního prostředí, Masarykovo nám. 1/176,

790 27 JESENIK + mapová příloha
6. Obecní úřad Vápenná, Vápenná + mapové příloha
7. Obecní úřad Lipová - lázně, Lipová - lázně + mapová příloha

5



8. Okresní úřad Jøflønik, k nııflárn přednøsıy úřndn, RŽP, K. čzpızn 10/1147, 790 01 JESENÍK:k mapová příloha
na vědomi - Obyčejné' _

9. Český báňský úřad v Prazø, Kozí 4, PRAHA 1 + mflpøvá přfløhfl
10. Okresní katastrální úřad Jeseník, Jeseník + mapové příloha
I LMÍnistcmtvo průmyslu a obchodu ČR, Na Františku 32, 110 15 PRAHA
12.1V1inísterstvo životního prostředí, Vıšovická 65, PRAHA 10
13.6EOFOND čR Praha, Oóhøx nøwflmy'øh surovin, Køxıvzıni 26, 176 Oó PRAHA

wn-mn-nn w.. . a
MN

Obvodní báňský úřad v Brně
Rozhodnutí røbyıo právní mocí dfle 'mac' (ęćřćj,



Qšýwà as. Vämz'šmàì

2 0. čERVEC 2000

OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘA
BRNO

V Brně dne 12.7.2000 i či 2807/00

ROZHODNUTÍ

Obvodní báňský úřad vBmě, jako věcně a, místně příslušný orgán Státní Správy, k
nž'wrhu Organizace

'Í 0MYA My 790 64 VÁPENNÁ
ICO: 45192715§z~ v ,_

mění z:

podle ustanovení § 270dst12fżàkona č. 44/1988 Sb. o' ochranča využití nerosmého bohatství 1
( homí zákoıí;") vplătííéıjìí żnšní, v součinnosti Sdotčenýnn orgány Státm' správy tj. i
S Mnisterstvemˇiärfimyslú' ajjolgçìhoçìuązo dno 26.1.29.002čj, 62810013ĹJ30, s Městským úřadem
Joseník, Stavobfiím úřadçıü Zé“'fl-Či,xjięy_f14.4.2000 ,č.j.ì~`àprj 1086/00éçąjłä1vdohođě s orgány
žłvotního pı`osíıřec1í-›ij.zil `Ivłeferátem=~z"žívofiıí1ío:_..,pçosířęđí, Okrosního 4"ı'ıřapılju Jeseník Ze dne
13.4.2000 čnj. 1619/20002P/R33/Ku ší' SMıIııstoı'stvem životního prostředí,"f'územním odborem
pro olomouckou oblast Ze dne 28.4.2000 Ič:.j{_i8'10/2Ä„647/00-Sš dobývací prostor

poĹ'NÍ' LÍŘOXÁAVI
1 4.--èv.č.6(›22`1;"5~`-_j^-~-.=,.U

o původním plošném obsahnoy5991213 km; násıędovně.: .__

Obvodní báňský úřąąıšvgiàìłxč '
ı' u `S'_ í

vrchol č. D, E a F dobývacího prostoru

Seznam zrušeny'ch souřadnic vrcholů

Bod X Y
D 1 048 614,99 548 066,51
E 1 048 700,00 548 000,00
F 1 048 783,00 548 109,98



stanovuje

nové hranice dobývacı'ho prostoru Dolní Lipová I, o plošném obsahu 0 5695033 kınz, kterétvoří nepravidelný obrazec o vrcholeeh 6, 7, 8, N, O, P, R, A, B, C, 48, G, H, J, 47, 46, 32,2, 3, 4, a 5, které jsou určeny souřadnicemi v platném souřadnìeovém systému JTSK.

Seznam souřadnic vrcholů

Vrchol Souřadnice X Souřadnice Y
6 1 049 778,00 550.184,00
7 1 049 686,00 549 921,00
8 1 049 477,00 549 633,00
N 1 049 254,50 549 311,40
O 1 049 195,60 549 219,43
P 1 049 110,49 549 076,33
R 1 049 095,40 548 825,20
A 1 048 918,87 548 737,80
B 1 048 858,30 548 508,39
C 1 048 777,90 548 430,00
48 1 048 813,00 _ 548 365,00 -'
G 1 048 942,25 548 411,00
H 1 049 068,67 548 636,02
J 1 049135,10 548 750,60

47 1 049 250,00 - 548 670,00
46 1 049 413,97 548 863,63
32 1 049 494,76 548 953,552 1049 573,00 54913050
3 1 049 800,00 549 520,00
4 1 049 916,00 549 797,00

% 5 1 050 000,00 550 138,00

Dobývací prostor je pod povrchem omezen Svislými rovinami vedenýmš povrchovýmihramcemi a výškové ohraničení není Stanoveno. Hranice dobývacího prostoru jsou nmırženytak, aby byly respektovány Zájmy hospodárného dobývání výhradního ložiska krystalických'vápenců a vysokoprocentních vápenců a Současně, aby byly respektovány Zájmy dotčenýchprámiekýeh i ñ/zickýeh osob, jichž Se těžební čìfmost na ložisku dotýká. Současný návrhrespektuje majetkoprávní Vztahy k pozemkům dotčených homiekou činností.
Dobývacı' prostor se nachází na katastrálním území Dolní Lipová na rozloze 0,2653702 kmz,na katastráhıím území Homí Lipová na rozloze 0,2611773 kmz a na katastrákıím územíVápeımá na rozloze 0,0429558 km2
0 Identiíìkační číslo katastrálních území Dolní Iipová _ 684660.0 Identifikační číslo katastrálm'oh území Homı' Lipová

- 684651.0 Identifikační číslo katasłrálních území Vápenná Ä- 776904.
2



,,,,,,,,

ı Okres Jeseník - kód okresu 3809.
0 ZUJ obce Lipová - lázně - 540 030.
0 ZUJ obce Vápenná - 541 249.

Dobývací prostor byl stanoven pro dobývání výhradt ložiska krystalických vápenců
a vysokoprocentníeh vápenců Horní a Dolní Lipováč. 3 104 200 a byl stanoven rozhodnutím
Obvodního báňského úřadu v Brně dne 26.5 1999ˇc.j.1718/99

Zásoby ložiska ve Změněnćm dobývaeím prostoru jsou prˇepočteny a Stanoveny k
1.1.2000 jako geologické bilanční volne ve výši 31 708 000 tun vápence a 10 276 000 tun
vysokoprocentního vápenee.

Pro stanovení změněného dobývaeího prostoru Dolní Lipovál stanoví Obvodní báňský
úřad v Brně následující

podmínky: '

1. Zůstávají v platnosti podmínky č. 4, č. 5 a č. 6 Z rozhodnuti o sloučení dobývacího prostoru
Dolní Lipová ev. č. 6 0221 Ze dne 26.5.1999 č.j. 1718/99.

2. Podmínky č. l, č. 2 a č. 3 výše uvedeného rozhodnutí se ruší, protože jsou bezpředměmé.
Hranice dobývaeího prostoru nezasahuje do bloku č. 7, který byl rozhodnutím Ministerstva
průmyslu a obchodu Ze dne 4.11.1999 č.j. 32450/99/3130 vyjmut z evidence bilančních
vyhledaných volných Zásob na ložisko Dolní Upová-Lámě-Smrčník č. 3 104200.

3. Nebude ohrožena ani Zhoršena jakost podzemních a povrchových vod např úkapy
pohonných hmot a olejů Z těžebních Strojů a Vozidel. ( Podmínka referátu životního
prostředí, Okresního úřadu Jeseník Ze dne 13.4.2000č.j. 1619/2000ŽP/ržp )

4. Nezhorší se dane poměry vodtokové lokalitě. ( Podmínka referátu životního prostředí,
Okresního úřadu Jeseník ze dne 13.4.2000č.j. 1619/2000ŽP/ržp).

5. Důlní vody vznikající pří lomové těžbě, pokud je organizace sama neupotřebí, mohou být
nabídnuty jmým Zájemcům, či jím samýrn likvidovány pouze na základě povolení vydaného
vodohospodářskýın orgánem ( Podmínka referátu životního prostředí, Okresního úřadu
Jeseník Ze dne 13.4.2000č.j. 1619/2000ŽP/ržp).

6. Dobývka a jí předcházející odtěžení lesního porostu v rozšířeném dobývacím prostoru Dolní
Lipová I ev č. 60221 ~ blok zásob č. 3 je možná, na Základě trvalého odnětí pozemků
určených k plnění fiınkcí lesa. ( Podmínka referátu životního prostředí, Okresního úřadu
Jeseník Ze dne 13.4.2000č. j. 1619/2000ŽP/R33/K ).

7. Rozšíření odvalu lomu Smrcník- Pomezí, II etapa, lze uskutečnit na Základě Schválení v
řízení O Změně využití území (územní rozhodnutí ) a následném dočasném odnětí pozemků
určených k plnění funkcí lesa s předložením náležitostí podle ustanovení § 1 vyhlášky č.
77/1996 Sb. a vypracovaného plánu rekultivace podle ustanovení § 2 jmenované vyhlášky
obsahujícího technickou a biologickou část. ( Podmínka referátu životního prostředí,
Okresního úřadu Jeseník Ze dne 13 4.ZOOOč. j. 1619/2000ŽP/R33/K).

8. Práce nutno provádět tak, aby na pozemcích a lesních porostech docházelo k co nejmenším
škodám dle § ustanovení 13 odst. 3 Lesniho Zákona. ( Podmínka referátu životního
prostředí, Okresního úřadu Jeseník ze dne 13.4.2000 č. j. 1619/2000ŽP/R33/K)



Odůvodnění

Podáním organizace OMYA a.s. se sídlem ve Vápenne bylo u Obvodního báňského
úřadu v Brně zahájeno rízení o změně dobývacího prostoru Dolní Lípová I ev. č. 6 0221
v okrese Jeseník. Žádost byla podána ve smyslu ustanovení § 28 odst 1 zákonač 44/1988 Sb.
O Ochranč a využití nerostného bohatství, vııılaitnéınˇ znční. Žádost byla doložena dokumentací
Zpracovanou oprávněným projektantem Milanem Ščobákem vkvětmı roku 2000 ve Smyslu
ustanovení § 2 vyhláškyě. 172/1992 Sb. o dobývaeích prostoıeoh, ve dvou vyhotoveníeh.

Před zahájením řízení organizace projednala Zájmy chráněné podle zvláštních předpisů
a návrh na Změnu dobývacího pıostoru doložila:
a) Rozhodnutím Ministerstva životního prostředí, územního odboru pro olomouekou oblast,

stanovením chráněného ložiskového území Dolní lipová I ze dne 27 4.2000 č .j.
870/2/446/00-Sš.

b) Předchozím souhlasem Ministerstva Žívotního prostředí, územního odboru pro olomouckou
oblast k podání náwhu na Stanovení ( změnu) dobývaeího prostoru Dolní Lipová, I ze dne
28.4.2000 č.j. 870/2/647/00-Sš. Podmínky Stanovené tímto rozhodnutím byly Ze strany
organizace splněny před zahájením vlastního řízení o Zmčnč dobývaoího prostoru.

c) Oprávněním, že Organizace může provádět horniekou činnost Ze dne 14.1.1997 č.j. 08-
0093/97-4152. V

d) Doklady a dokumentaci stanovenou prováděcímí předpisy k homímu Zákonu:
1) Souhlasne' podmíneˇčné vyjádření referátu Živomího prostředí, Okresního úřadu `Teseník

Ze dne 13.4.2000 č.j. 1619/2000ŽP/ržp. Podmínky stanovené vtomto vyjádření jsou
zohledněny v daném rozhodnutí jako podmínky č. 3, 4 a 5.

2) Souhlas s návrhem územního rozhodnutí a dotčení lesních pozemků, refeı'áıtıłıl životního
prostředí, Okresního úřadu Jeseník ze dne 13.4.2000 č. j. 1619/2000ZP/R33/K.
Podmínky stanovené vtomto vyjádření jsou Zohlednčny vdaném rozhodnutí jako
podmínky č. 6, 7 a 8.

3) Zápis Z 971. Zasedání komise pro projekty a závěrečné zprávy, konané dne 17.12.1999
č.j. 43051'630/99, kde komise doporučuje vzít předložený přepočet na ložiskách Lípová
- Lázně, Na Pomezí a Smrčník, na vědomí jako dostatečný podklad pro změnu ve
státní evidenci zásob.

4) Souhlesnć stanovisko obce Lipová - Lámč Ze dne 28.4.2000 č.j. 1154/00.
5) Souhlasné stanovisko obce Vápenná Ze dne 27.4.2000 č.j. 354/2000.
6) Souhlasné vyjádření Lesů České republiky, S.p., Lesní Zprávy Jarvomík, kteří mají právo

hospodaření na pozemcích, ze dne 21.4.2000.
7) Souhlasné Vyjádření Městského úřadu Jeseník, stavebního úřadu Ze dne 14.4.2000 spr.

1086/00~Ca.
8) Sønłflflsnć vyjádřeıž českého Tflıeøøxnn ze ánø 17.4.2000 aj. 00769/00111..
9) Soulflasné vyjádření Jesenické vodohospodářské Společnosti s.r.o., Ze dne 17.4.2000 Zn.

Jze - 33.
10) Souhlasné vyjádření Severomoravsker plynárenská as., ze dne 3.5.2000 zn: VII/JU.
11) Souhlasnć stanovisko h/Iínisterstva průmyslu a obchodu Ze dne 4.1.2000 č.3.

628/00/3130.
e) Seznam organizací a občanů, kteří přicházejí v úvahu jako účastníci řízení a Seznam

pozemků.
4



Na základě výše uvedeného podání vypsal Obvodní báňský úřad v Brně ústní jednání
Spojené smístním šetřením podle ustanovení § 28 odst 3 Zákona ČNR č. 44/1988 Sb. o
ochraně a vyum'tí nerostnćho bohatství v platném mění, na den 7.6.2000. Účastníci jednání a
dotčené orgány státní správy byli prokazatelně obesláni a vyzvání k účasti na ústním jednání
Spojeném smístním šetřením, což je doloženo u Spisové agendy předanými doručenkami.
Organizaci bylo uloženo, aby doložila do dne konání ústního jednání výpis z obchodního
rejstříku, výsledky projednání návrhu na změnu dobývacího prostoru Dolní Lipová I a
zhodnocení vlivů na životní prostředí. Organizace při ústním jednání doložila kopii výpisu
zobchodního rejstříku, kopii vyjádření k existenci podzemních vedení od Severomoravská
energetiky, a. s., ze dne 15.5. 2000 a stanovisko Ministerstva životního prostředí o hodnocení a
posuzování vlivů na životní prostředí podle ustanovení § 11 zákona č. 244/1992 Sb. o

4 posuzování vlivů na životní prostředí Ze dne 10. 12. 1996 č. j. 400/4273/'871/1107/96/13-Gr.

Kústnímu jednání se dostavil Zástupce MŽP RNDr. Štos, Zástupce Lesní Správy
Javorník p. Procházka a zástupci organizace. Místostarosta obce Dolní Lípová I se dostavil
k místnímu šetření. Zástupci OkÚ Jeseník, referátu životního prostredi Se telefonicky omluviłi a
sdělilLŽe platí jejich písemné vygádření ze dne 13. 4. 2000. Vyjádření OkÚ Jeseník referátu ŽP
ze dne 13. 4. 2000 je vyjádřením vodohospodářske'ho orgánu, který Stanovuje dvě podmínky,
dále vyjádřením orgánu ochrany píírody bez námitek, vyjádřením orgánů státní správy lesů -
bez námitek Rozhodnutí OkŰ Jeseník refeıám ŽP Z 13. 4 2000č. j. 1619/2000ŽP/R33/Ku,
které vydává souhlas s návrhem územního rozhodnutí a dotčení lesních pozemků při Změnč
dobývacího prostoru Dolní lipová I ev. č. 6 0221. Vtomto rozhodnutí jsou stanoveny 3
podmínky.

Úvodem ústního jednání byli zúčastnění semámeni s obsahem projektové dokumentace,
S problematikou změny dobývacího prostoru Dolní Lipová l, která spočívá ve anenšení hranic
dobývacího prostoru o vrcholy D, E, F a rozšíření dobývacího prostoru o vrchol 47. Nově
vzniklý vrchol Z důvodů geologických ( ochrana bloku č. 6 ) je č. 48. Dále byli seznámeni
s geologickou charakteristikou ložiska a svýsledky projednání návrhu na měnu dobývacího
prostoru Dolní Lipová I s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy.

Všichni zúčastnění byli seznámeni s rozhodnutím Ministerstva průmyslu a obchodu, Ze
dne 4.11.1999 Zn. 32450/99/3130 o odpisu částí zásob výhradního ložiska Dolní Lipová ~
Lázně Smrčník ˇ-IČ 3 104200, S rozhodnutím MŽP územního odboru pro olomouckou oblast
ze dne 27. 4. 2000 č. j. 870/2/446100-Šs o změně CHLÚ Dolní Lípová I, s rozhodnutím o
předchozím souhlasu kpodání návrhu na Stanovení ( Změnu ) dobývacího prostoru Dolní
Lipová I vydaného MŽP územním odborem pro olomouckou oblast dne 28 4. 2000 pod č. j
870/2/647/00-ŠS, se soublasným Wjádřením obce Dolní Lipová ze dne 28. 4 2000, se
soułúasným vyjádřením Lesů ČR s p. ze dne 21. 4 2000 se souhlasným vyjádřením referátu
životního prostředí OkÚ Jeseník ze dne 13. 4. 2000 Zn. 1619/2000ŽP/ržp, se soułdasným
stanoviskem MÚ `l'eseník správního odboru ze dne 14. 4. 2000 č. j Spr.1086/00-Ca, se
souhlasným stanoviskem Obce Vápenná Ze dne 27. 4. 2000, S vyjádřením Ceske'ho Telecomu
Ze dne 17. 4. 2000, s vyjádřením Jesenicko vodohospodářské společnosti, s. r, o. ze dne 17. 4.
2000, svyjádřením Se'veromoravskěł plynárenská a. s. Ze dne 3. 5. 2000 a se stanoviskem
Ministerstva průmyslu a obchodu Ze dne 4. 1. 2000, Zn. v15281'00/3130.

Po provedeném ústním jednání bylo vykonáno místní šetření, které potvrdilo výše
uvedené skutečnosti a jednoznačně Zdůvodnilo opodstatněnost Změny dobývacího prostoru
Dolní Lipová I.



Po provedeném místním šetření Vvdali níže uvedení svoie Stanoviska a vvíádření :

Stanovisko MŽP - po Seznámení s projednávaným návrhem na změnu DP Dolní Lípová I
nemám k této změně ( rozšíření o část Zásob uvedenou `ìako blok I[[ a zmenšení o část bloku
č. 7 3 připømhxıçy. A
Stanovisko OÚ Lipová Lázně - nemám námitek. Místostarosta Blaník v.r.

Obvodní báňský úřad oznámil zahájení řízení o změně dobývaeího prostoru dotčeným
orgánům státní Správy a všem známým ůčastııílo'ìm řízení v řádné lhůtě před ústním jednáním a
Současně upozornil účastníky, že Své připomínky a návrhy mohou uplatnit nejpozději při úsmím
jednání, jinak k nim nemusí být pì'üıłédnuto. K :řešení otázky změny hranic dobývacího
prostoru Dolní Lipová I byli Obvodním báňským úřadem vBrně obesláni účastníoi řízení,
jejichž práva a právem chráněné zájmy, byly Změnou hranic dobývaoího prostoru Dolní
Lipová I p‰o dotčení. Majitelé pozemků vnedotčené částí dobývaoího prostoru, tímto nebyli
Ze Strany Obvodního báňského úřadu v Brně přizvání k jednání, protože nebyli na svých
právech dotčení. Proto bylo rozhodnuto tak, jakje výše uvedeno.

V příloze zdejší úřad vıueí jedno vyhotovení návrhu změny dobývaoího prostoru Dohıí
Lipová I opatřené doložkou Zdejšího úřadu.

Spržwní poplatek byl stanoven ve výši 500,- Kč dle zmocnění ustanovení položky č. 58
Zákona ě. 368/1992 Sb. v platném znění Poplatek byl uhrazen koíkovýmì Známkanú pod č.j.
2866/00 vylepenýmí na originálu rozhodnutí.

Po ,nabytí právní moci bude v evidenci Zdejšího úřadu vyznačena Změna dobývacího
prostoru Dolní Lípová I.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle § 53 Zákona č. 71/1967 Sb. o správním řízení,
odvołání k Českému báňskému úřadu vPı'aZe, prostřednictvím Obvodního báňského úřadu v
Brně ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení. `



Rozdělovník:
účastníci řízení - dm'učenka do vlasinžch rukou

OMYA a.s., 790 64 Vápenná + dokumentaoe
Obec Lípová ~ lázně, k rukám pana starosty, 790 61 Lipová - Lázně
Obec Vápenná, k rukám pana starosty, 790 64 Vápeımá
Lesy České republiky sp., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové:F

P
N

'Ť

dotčené Orgány Státní spráW a .samosprávy ~ doručenka

. MŽP, ÚO pro Olomouckou Oblast, Welìnerova 5, 779 00 OLOMOUC + mapové příloha

6. Mšflżský úřad Jøsøno, Stavební nábor, Maflmykøvø nám. 1/167, 790 27 JBSENI'K +
_ mpová příloha

7. Okresní úřad Jeseník, k rukám přednosty úřadu, referát životního prostředí, K. Čapka 1147,
790 01 Jeseník + mapové příloha

8. Okresní úřad Jeseník, okresní hygienik, '790 01 Jeseník

na vědomi v Obyčejné
9. Český báňský úřad v Praze, Kozí 4, PRAHA 1 + mapové příloha

10. Okresní katastrální úřad Jeseník, 790 01 Jeseník + mapová příloha

11. mústøıstvø průmyslu a øhøhøán ČR, Na Františku 32, 110 15 PRAHA + znøpøvá pìfløha
12. Ministerstvo Živomího prostředí, Vršovická 65, PRAHA 10

13, NIS Geofond Praha, Odbor nerostných surovin + mapová příloha

L):



Bod Søuřadnice X Souřadnice Y
2 104957300 54913650
3 104980000 549520,00
4 1049916,00 549797,00
5 1050000,00 550138,00
6 1049778~,00 550184,00
7 1049686,00 549921,00
8 1049477,00 549633,00
N 1049254,50 549311,40
O 1049195,60 549219,43
P 1049110,49 549076,33
R 1049095,40 54882520
A 104891887 54873780
B 1048858,30 548508,39
C 1048777,90 548430,00
D 1048614,99 548066,51
E 1048700,00 548000,00
F 1048783,00 54810998
G 104894225 54841 1,00
H 1049068,67 548636,02
J 1049135,10 548750,60
K 104937030 54891020
46 1049413,97 54886363
32 1049494,76 54895355

Plocha: 0,5991213 k

/ˇ/Mdyp
,/

M
„MNMMým*

„vf/M 1
.MMMFŽM

IøbývcflC pmSŤOr-
6 0221'01111' LMDOVČI] 1

/ .v ł,fi/M Změncı dobyvcıcıhø prosłoru - Sloučení
ff/ Nazev přílohy Sloučerˇıý dobývocí prosłor
' 3

Měřítko: 1 : 5 000 Př'ıloho č. Ů 2

Vyhotovil pøđpìs dotum výtisk
1/99



_M‰‰z___„‰„.ml_.

'Žzì-ˇEŠIˇÍČVÄÄ 53054; Všiäfítžtìšëžfìqffgá

l 9. ZÁŘÍ 2000

OBVODNÍ BÁŇSKV ŰĎAW“-N`ABYÍ6`$RÄÉNĚMDOI /w ,7, M (D
DNE: É' Á flj/ćfćf 0BRNO „

/ý/ZP0000: „__/„ˇ“ .„..__'.%_.._:`::““::„;_““" -m

Datum: f Ť „z /ĹŤŤCŤ 'Ĺ ` '
č.j. 08-3768/00-511 ‰ˇ”"V"B'řìfě717fi0972000`“"`"w

RozHoDNUTÍ
Obvodní báňský úřad V Brně na Základě žádosti o povolení hornické činnosti - plánu

otvíıˇky, přípravy a dobývání, v dobývacím prostoru Dolní Lipová I Ze dne 23.5.2000
evidované OBÚ V Brně pod č.j. 2552/00, žádosti o povolení trhacích prací velkého rozsahu a
trhacích prací malého rozsahu, které jsou součásti výše citované žádosti o povolení hornickéčinnosti Ze dne 23.5.2000, Organizaci “ _ - ˇ '

p i OMYAa.S."`/` V
Se Sidíem z 790 64 vápenná x
g ICO:45192715 f

A) podle ustanovení § 10 odsti l'Zákona ČNR č. 61/1988ľ` Sb.v._0 'hornické činnosti,Výbušninách a o státní'báňské Správě, v platnémjznění a ustanovení ˇ§ˇ 8 'vyhlášky ČBÚ v
Praze č.104/1988 Sb., o hospodárnémfvyužjívám' , výhradních ložisek, fo povolování aohlašování hornické činnosti a ohlašovánífčinr'ıosti prováděné hornickým Způsobem, vplatném znění, _ ^ V

`jpo v0" [ujeV ~

horníckoufiisnnhostë Otvírku, přılvrqvą _aˇ dobývání
výhradního ložiska vápence, vzdobývacím prostoru Dolní -Lipováˇ'l (ev. č. 6/0221), ' napozemcích parcč. 47/2, 47/3, 49/2, 49/3, 66/1-32, 67 díl 1, 68/1 4díl 1, 69/2, 83, 85/1, 85/2,`85/4, 85/6, 105/2, 110/3, 110/4, 110/5, 1502/1, 1508/2, 1508/3 a 1637.8 (ostatní plocha); 386,387, 388, 389 a 435 (zastavěná plocha); 49/5, 49/6 a 49/7 (lesní pozemek) v k.ú. HorníLipová (okr. Jeseník) a pozemcích parc.č. 67 díl 2, 2194, 2196/3-6, 2196/7 a 2196/8, 2198/1-5a 2199/1-4 (ostatní plocha), 2192/1-část, 2192/2, 2196/1-části, 2196/2, 2196/9 a 2196/10(lesní pozemek), 2195-část, 2200-část (Ostatní komunikace) v k.ú. Dolní Lipová (okr. Jeseník)za těchto

podmínek:

l. Hornická činnost musí být realizována dle předloženého plánu Otvírky, přípravy adobývání.
2 Báze těžby Se Stanovuje na kótu 630 m nm.
3. Døáfžeı podmínky OkÚ Jøsønik - RŽP (č.3. 1351/2000ŽP/ržp z 20.4.2000) z

a) Při provádění těžebních prací budou respektovány vodohospodářské zájmy



chráněné platnými Zákony :
- Nebude Ohrožena ani zhoršena jakost podzemních a povrchových vod (např.úkapy pohonných hmot a Olejů Z těžebních Strojů a vozidel).
- Nezhorší se odtokové poměry V dané lokalitě.

b) Při překročení hranice Současně platného ochranného pásma II. Stupně Vodního. Zdroje "Na Pomezí" těžbou, bude požádán referát ŽP O povolení výjimky Z rozhodnutí.

9.

10.

11.

12.

c) Důlní Vody Vznikající při lomové těžbě, pokud je investor Sám neupotřebí, mohou
být nabídnuty jiným Zájemcům, či jím Samým likvidovány pouze na základě povoleníVydaného vodohospodářským Orgánem po Souhlasu Obvodního báňského úřadu.

. Dodržet podmínku OkÚ Jeseník - okresní hygienik (č.j. O795/00/DrG/DrPř/lngF Z18.4.2000) :
„Do 31.12.2000 Zpracovat a předložit k posouzení hlukovou Studii, která Zohlednívšechny negativni faktory ve vztahu k nejbližší Obytné Zástavbě a ochr. pásmu lázní(Lipová, Pomezí-jeskyně, Zastávka ČD, Vápenná, V případě ipotřeby navrhnoutprotihluková opatření. "

Dodržet podmínky Lesů ČR, s.p. (Ze dne 19.5.2000) :
a) těžbou a ukládáním odvalu nebude docházet ke škodám na Sousedníoh pozemcích alesních porostech,
b) v případě změn dopravních poměrů v dobývacím prostoru Zajistí těžební organizacepřeložky Stávajících komunikací tak, aby byla trvale umožněna doprava k pozemkůmurčeným k plnění funkcí lesa uvnitř dobývacího prostoru a rovněž k pozemkům

sousedícím S dobývacím prostorem,
c) v případě pozemků Zapsaných na LV 18, kde dosud není uzavřena platná nájemnísmlouva, bude tato Smlouva uzavřena před zahájením těžebních prací,
d) v případě potřeby trvalého Odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa bude

Vydáno na každý konkrétní případ Samostatné Vyjádření V Souladu S platnými předpisy,
e) projekty pro jednotlivé konkrétní etapy Sanace a rekultivace budou předloženy na

LS Javorník k Vyjádření.
Dodržet podmínky Agentury ochrany přírody a krajiny ČR (Ze dne 03.08.2000) :

a) Nálezy krasových útvarů a jevů, popř. jiných kulturních památek při hornickéčinnosti budou neprodleně oznámeny regionálnímu muzejnímu pracovišti a Správějeskyní Na Pomezí za účelem dokumentace a Zajištění Sbírkových položek.
b) Před Zahájením těžby v plochách S lesními porosty bude proveden inventarizační

botanický a Zoologický průzkum a V případě nutnosti Zajištěn Záchranný přenos.
Organizace realizující hornickou činnost povolenou tímto rozhodnutím umožní ZástupciSprávy Jeskyní na Pomezí kontrolu možnosti Výskytu krasových jevů v dobývacímprostoru Dolní Lipová I.
Tímto rozhodnutím Se ruší rozhodnutí o povolení hornické činnosti v dobývacíchprostorech Dolní LipOVáI a Dolní Lipová Il vydané OBÚ v Brně dne 2.12.1991 pod č.j.3934/1991 a rozhodnutí O povolení hornické činnosti v dobývacím prostoru Horní LipováI Vydané OBÚ V Brně dne 17.1.1992 `pod č.j. 4811/1990, obě v plném rozsahu.
Při realizaci hornické činnosti musí být dodrženy Všechny Obecné i zvláštní předpisy,které se k ní Vztahují. '
Všechny okolnosti, které by měly vliv na toto rozhodnutí, budou neprodleně oznámenyoBÚ v Brně.
S tímto rozhodnutím musí být prokazatelně Seznámen Závodní lomu a Všichni pracovníci,kterých Se to týká. ˇ
Platnost tohoto povolení Se stanovuje do vydobytí Zásob ložiska dotčených předmětnýmplánem otvírky, přípravy a dobývání.



B) podle ustanovení § 27, odst. 2 Zákona ČNR č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti,
výbušninách a o Státní báňské Správě, v platném Znění

při

povoluje

lrhacípráce velkého rozsahu (dále jen TPVR)
a

trhacípráce malého rozsahu (dále jen TPMR)

povrchovéın dobývání výhradního ložiska Vápence V dobývacím prostoru Dolni Lípová I
(ev. č. 6/0221), Za těchto

1)

.2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

podmínek:

Trhací práce budou prováděny v Souladu S ustanoveními citovaného Zákona č. 61/1988
Sb. a Vyhlášky číS. 72/1988 Sb., o používání výbušnin, v platném Znění, a v souladu S
dalšími Souvisejícími předpisy (na př. vyhl. ě. 340/1992 Sb., vyhl. č. 99/1995 Sb. a
hygienické předpisy).
Trhací práce budou prováděny Způsobem a vrozsahu uvedeném vpředloženém
generelním projektu odstřelů a technologickém postupu.
Omezení velikostí náloží při TPVR (maximální přípustné nálože v kg):

Celková nálož nesmí přesáhnout hmotnost: 8.000,- kg
Dílčí nálož v jednom časovém Stupni nesmí přesáhnout hmotnost: 800,- kg

Musí být dodrženy podmínky účastníků řízení a dotčených orgánů Státní Správy:
0 Lesy ČR. s. v.. LS Javorník (vvíádření Ze dne 19.5.2000)

-' trhacímz' pracemi nebude docházet ke škodám na sousedních lesních
porostech a pozemcích

TPVR bude provádět technický vedoucí odstřelu (dále jen TVO) a jeho Zástupce (dále jen
ZTVO), kteří mají platná oprávnění TVO S odbornosti pro prováděnou činnost. TPMR
budou provádět Střelmistří, kteří mají platné Střelmistrovské průkazy S odbornosti pro
prováděnou činnost. Konkrétní pracovníci musí být Stanovení k této činnosti písemně
organizací, které byly povoleny předmětné trhací práce, nebo Organizaci, která pro ni
provádí trhací práce dodavatelským Způsobem, a musí být Současně prokazatelně
Seznámení, při provádění TPMR stechnologickým postupem trhacích prací, nebo při
provádění TPVR S generelním projektem odstřelů, a vždy S tímto rozhodnutím.
Dodavatelsky lze provádět trhací práce jen na základě platné Smlouvy (dohody)
S organizací, oprávněnou trhací práce provádět, Se Stanovením odpovědnosti k předmětné
činnosti.

S obsahem tohoto rozhodnutí a dokumentací trhacích prací (technologickým postupem
trhacích prací a generelním projektem odstřelů) budou všechny osoby, které mohou přijít
do Styku S trhacími pracemi, prokazatelně Seznámení.
Všichni Občané a pracovníci, nacházející Se uvnitř bezpečnostního okruhu musí být před
jeho uzavřením prokazatelně poučení o době provedení trhácích prací a o bezpečnostních
opatřeních.



9) Doba provedení TPVR bude ve Smyslu § 36 Vyhl. č. 72/1988 Sb., O používání výbušnin,
nejpozději 24 hodin předem oznámena Obci Lipová - lázně a Správě Jeskyní na Pomezí.

10) Přesný čas provádění TPVR musí organizace následně cca 1 hod. před odpalem ohlásit
Správě Jeskyní na Pomezí.

11) Při projektování a nejpozději před provedením každého clonového odstřelu (dále jen CO)
musí být dokumentována a zohledněna geologická Situace rozpojovaného horninového
masivu písemnou formou nejméně V rozsahu:

a) Zohlednění a posouzení skrývkových partií ložiska, Vyhodnocení navětralých částí
lomových Stěn Se Sníženou pevností horniny a horninových vrstev různého
petrografického Složení S jinou pevností, než která je V jiných částech ložiska, a

fl vyhodnocení tektonických poruch.
b) V technickém projektu odstřelu musí být uveden výpočet velikosti nálože včetně

dílčích koeficientů. Geologickou a petrografickou Stavbu horninového masivu je
nutno Zohlednit při Správném použití dílčích koeficientů, které Zohledňují pevnost
horniny, její Specifickou váhu, popřípadě i snížené upnutí náloží v místech
tektonických poruch.

c) Je nutno pořídit fotodokumentaci, popř. videozáznam lomové Stěny před odstřelem
a V průběhu každého odstřelu, Se Zaměřením na inkriminovanou Oblast lomové
Stěny a na Oblast možného dopadu úlomků rozpojovaného horninového masivu.
Dokumentaci je nutné datově a hodinové identifikovat, Stejně jako místo, Odkud Se
pořizuje (např. Zákresem připojeným k dokumentaci trhacích prací). Dokumentaci
je nutno archivovat V Souladu S dobou archivace ostatních dokumentů o
výbušninách a trhacích pracích. i

d) Údaje o zjištění nepravidelností provedení geometrie vývrtů pro CO (Vrtný deník),
které by mohly nepříznivě ovlivnit výsledky Odstřelu, budou též Součástí
dokumentace každého CO.

e) Bude provedeno zaměření CO.
t) V nabíjecím plánu nebo V Záznamu O Spotřebě výbušnin uvádět údaje O časování

náloží v jednotlivých vývrtech a o maximální hmotnosti trhaviny v jednom
časovém Stupni.

g) V dokumentaci Zaznamenat Vzdálenost místa Odstřelu Od vstupu do podzemí
Jeskyní na Pomezí.

12) Před prvním provedením TPVR bude vhodným způsobem uskutečněno Zdokumentování
Stavu budov, objektů a Zařízení, kterých Se nepříznivé účinky TPVR mohou dotýkat.
Případné vzniklé škody musí být ve Vyhodnocení jednotlivých CO uvedeny.

13) Případné škody, úrazy a nehody, které vznikly v souvislosti S přípravou a prováděním
trhacích prací, musí být (pokud je to pro ně Stanoveno platnými Obecnými nebo Zvláštními
předpisy) ihned oznámeny příslušné Obci, nejbližšímu útvaru policie a povolujícímu
Orgánu.

14) Každá okolnost, která by měla vliv na toto rozhodnutí, musi být neprodleně Oznámena
OBU v Brně.

15) Bude prováděna důsledná kontrola trhacích prací S důrazem na dodržování ustanovení
generelního projektu Odstřelů a technologického postupu trhacích prací Zhlediska
povolených technologií, dílčích a celkových náloží.

16) Výbušniny mohou být ničeny jen v Souladu S návodem k jejich používání. Při
Odstraňování Selhávek a ničení výbušnin, prováděných v rámci trhacích prací, povolených
tímto rozhodnutím, je též nutno dodržet podmínky tohoto rozhodnutí.



17) Tímto rozhodnutím Se v plném rozsahu ruší :
a) rozhodnutí O povolení trhacích prací Velkého rozsahu v dobývacích prostorech

Dolní Lipová I a Dolní Lipová II vydané OBÚ v Brně dne 30.12.1991 pod č.j. 2136/1991-
53 0,

b) rozhodnutí o povolení trhacích prací velkého rozsahu na lokalitě Pomezí vydané
oBÚ v Brně ánę 17.1.1992 pøđ č.j. 4878/1990,

c) rozhodnutí O povolení trhaoích prací malého rozsahu na lokalitě Pomezí vydané
OBÚ v ač dne 17.7.1989 pøá č.j. 2804/1989,

d) rozhodnutí O povolení trhacích prací malého rozsahu na lokalitách Horní Lipová a
Pomezí vydané OBÚ v Brně dne 14.6.1990 pod č.j. 5517/89~511.

C) podle ustanovení § 37a odst. 2 Zákona č. 44/1988 Sb., 0 Ochraně a využití nerostného
bohatství (horní Zákon), v platném znění,

S ch v al uj e

vytvářenífinančních rezerv na Sanace a rekultivace
a vypořádání důlních škod

dle předloženého plánu Otvírky, přípravy a dobývání Za těchto

podmínek:

1) Kvytvořené finanční rezervě na Sanace a rekultivace Se stavem k 31.12.1999 ve výši
10.682.018,- Kč Organizace Zajistí vytváření finančních rezerv na Sanace a rekultivace ve
smyslu ustanovení § 31, Odst. 6 Zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně alvyužití nerostného
bohatství ( horní Zákon ), v platném Znění, dle povoleného POPD takto:

- tvorba finanční rezervy na Sanace a rekultivace bude uskutečněna poukázáním níže
uvedených částek v jednotlivých letech na analytický účet 451.100 :

2000 4.000.000,- Kč
2001 do roku 2006 (včetně) 3.000.000,- Kč ročně,

2007 do roku 2015 (včetně) 1.000.000,- Kč ročně,
2) K vytvořené finanční rezervě na vypořádání důlních škod se Stavem k 31.12.1999 ve výši

600.000; Kč zajistí organizace ve Smyslu ustanovení § 3721, odst. 1 Zákona č. 44/1988
Sb., O Ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon ), v platném Znění, vytváření
finanční rezervy na vypořádání důlních škod dle povoleného POPD takto:

- tvorba finanční rezervy na vypořádání důlních škod bude počínaje rokem 2000 do
roku 2003 (včetně) uskutečněna poukázáním částky 100.000,- Kč ročně na analytický účet
45 1 .200,

- v případě čerpání finanční rezervy na vypořádání důlních škod bude tato nejpozději v
následujícím roce doplněna na celkovou navrženou výši 1.000.000; Kč.

3) Organizace podá na OBU v Brně každoročně do 10.1. následného roku písemnou Zprávu O
inventarizací finančních rezerv na sanace a rekultivace a na vypořádání důlních škod Se
stavem k 31.12.

4) Tímto rozhodnutím Se ruší rozhodnutí o Schválení tvorby finanční rezervy na sanace a
rekultivace a na vypořádání důlních škod vydané OBU v Brně dne 4.12.1998 pod č.j.
4908/98 v plném rozsahu.



Odůvodnění.“

Organizace OMYA a.S. podala na OBÚ v Brně žádost o povolení hornické činnosti -
otvírky, přípravy a dobývání, V dobývacím prostoru ( dále jen DP ) Dolní Lipová I, ev.č.
6/0221, ze dne 23.5.2000, evidovanou Zdejším úřadem dne 25.5.2000 pod ě.j. 2552/00. Se
žádostí předložila plán Otvírky, přípravy a dobývání ( dále jen POPD ), písemnou a mapovou
dokumentaci.

I Změna hranic DP Dolní Lipová I, evidenční číslo 6/0221, byla Stanovena rozhodnutím
OBU v Brně č.j. 2807/00 Ze dne 12.7.2000, které nabylo právní moci dne 03.08.2000.

Předložený POPD je Vypracován pracovníkem žádající Organizace ~ pan Milan
Sčobák, a Schválen Závodním lomu - Ing. František Cech.

Hranice rozsahu plánované hornické činnosti v DP Dolní Lipová I je vyznačena
v provozní důlní mapě, která tvoří přílohu č. 2.1 předloženého POPD. Seznam pozemků a
Vlastnictví jednotlivých pozemků, na kterých je předmětná hornická činnost plánována, je
doložen výpisy údajů Z katastru nemovitostí Katastrálního úřadu v Jeseníku ze dne 21.2.2000,
28.2.2000, 7.3.2000, 8.3.2000, 15.5.2000 a 24.5.2000 (příloha č.6). Předmětné pozemky jsou
druhu „ostatní plocha, Zastavěná plocha, lesní pozemek a ostatní komunikace“. Vlastníci
pozemků - organizace OMYA as., Lesy ČR a Město Lipová-lázně, vyjádřili Souhlas S
plánovanou činností na Svých pozemcích S tím, že předmětná hornická činnost a činnosti
Související můžou být na pozemcích v majetku Lesů ČR (LV 18) prováděny po uzavření
nájemní Smlouvy a Vydání Souhlasu S odnětím z lesního půdního fondu pro každý konkrétní
případ. Tato podmínka je v plném rozsahu Zohledněna v podmínce ě. 5. části A) tohoto
rozhodnutí.

V prostoru předmětného DP do dnešního dne probíhala'těžební činnost na Základě
rozhodnutí o povolení hornické činnosti Vydaném OBÚ vBrně dne 2.12.1991 pod č.j.
3934/1991 a rozhodnutí o povolení hornické činnosti vydaném OBÚ v Brně dne 17.1.1992
pod ě.j. 4811/1990. Citované rozhodnutí jsou tímto rozhodnutím Zrušena V plném rozsahu.

Celkové geologické Zásoby dotčené tímto POPD (kapitola 1.1.2. textové části) S
přepočtem na úroveň 630m n.m. jsou Zásoby prozkoumané bilanční Volné ve Výši :
- vápenec vysokoprocentní 6.136,8 kt
- vápenec ostatní 31.885,`l kt,
z toho Vytěžitelné Zásoby:
- Vápenec vysokoprocentní 4.816,7 kt
- vápenec ostatní 27.608,3 kt.

Předložený POPD Obsahuje í Souhrnný plán Sanace a rekultivace území dotčeného
těžbou, který řeší Sanací formou postupné Vnitřní Výsypky a následné rekultivace postupným
Zalesněním, včetně přepočetu nákladů na plánovanou Sanaci a rekultivaci předmětného DP
(kapitola 1.6.2.). Schválení tvorby rezervy finančních prostředků na sanace a rekultivace
(kapitola 1.6.3.) a na vypořádání důlních škod je řešeno ve Výrokové části C) tohoto
rozhodnutí.

Organizace na OBÚ V Brně Současně S žádostí o povolení hornické činnosti podala
žádosti o povolení trhacích prací velkého rozsahu (dále jen TPVR - předložen generel
clonových odstřelů) a o povolení trhacich prací malého rozsahu (dále jen TPMR - předložen
technologický postup).



Všechna vyjádření účastníků řízení k provádění TPVR a TPMR jsou kladná, jejich
případné podmínky jsou tímto rozhodnutím plně respektovány a Zohledněny V podmínce č. 4 .
Výrokové části B) tohoto rozhodnutí.

Trhací práce malého a Velkého rozsahu jsou tímto rozhodnutím povoleny jako Součást
hornické činnosti - otvírky, přípravy a dobývání, tedy na pozemcích v dobývacím prostoru
Dolní LipoVáI Specifikovaných ve Výrokové části A) tohoto rozhodnutí.

Hmotnosti maximálních dílčích náloží i nálože celkové při TPVR jsou omezeny v bodu
č. 3 tohoto rozhodnutí.

Součástí POPD je Souhrnný plán Sanace a rekultivace území dotčeného těžbou, který
řeší Sanaci formou postupné vnitřní výsypky a následné rekultivace postupným Zalesněním.
Předložený POPD obsahuje i přepočet nákladů na plánovanou sanaci a rekultivaci
předmětného DP (kapitola 1.6.2.) v celkové výši 45.400.000,-- Kč. Tvorba rezervy finančních
prostředků na Sanace a rekultivace (kapitola 1.6.3.) je v předložené dokumentaci navržena do
roku 2015 (Včetně) S konečnou Výši v roce 2015 41682018,-- Kč (k 31.12.1999 Vytvořena
rezerva 10.682.018,-- Kč). S ohledem na dlouhodobou plánovanou HČ bude další tvorba
rezervy na Sanace a rekultivace upřesněna dle Skutečných nákladů na jednotlivé etapy.

Součástí dokumentace je i návrh na tvorbu finanční rezervy na vypořádání důlních
škod v celkové Výši 1.000.000,“ Kč S tvorbou 100.000,-- Kč ročně do roku 2003 (k
31.12.1999 Vytvořena rezerva 600.000,-- Kč). V případě čerpání Z finanční rezervy na
vypořádání důlních škod je organizace povinna doplnit tuto na celkovou navrženou výši
1.000.000; Kč nejpozději v roce následujícím po roce, ve kterém byla čerpána.

V Souladu S ustanovením § 18, odSt. 3 Zákona ČNR č. 61/1988 Sb., o hornické
činnosti, Výbušninách a o Státní báňské Správě, v platném Znění, Se konalo dne 03.08.2000
ústní jednání Spojené S místním šetřením (termín konání ústního jednání byl Stanoven
přípisem zdejšího úřadu č.j. 08-2552/00-511-1I.vyř ze dne 24.07.2000 - protokol Ztohoto
jednání byl Zaevidován pod č. j. 3768/00). Citovaným přípisem byli všichni Známí účastníci
řízení (žádající Organizace, Obec Lípová- lázně, Obec Vápenná, Lesy ČR S.p--Lesní Správa
Javorník) a dotčené Orgány Státní Správy (Obecní úřad vLipová- lázně, Obecní úřad Vápenná
MŽP ČR ÚO pıo Olomouckou oblast, OkÚ Jeseník-RŽP, OkÚ JeSenık-RRR OkÚ Jesemk-
okresní hygienik, MěÚ Jeseník-Odbor výstavby a ŽP, Agentura ochrany přírody a krajiny
ČR-Středisko Olomouc) Srozuměni S tím, Že Svoje připomínky a návrhy, pokud už nebyly
vydány dříve a jsou Součástí předložené dokumentace, mohou předat nejpozději při ústním
jednání, jinak k nim nemusí být přihlédnuto.

Přítomní účastníci řízení a dotčené orgány Státní SpıáVy byli na tomto jednání řádně
Seznámení S predmetnou žádostí organizace a veskerou Souvisejlci dokumentacı a doklady ,_ _ v
Byly objasněny Skutečnosti uvedené vPOPD, Vplánu Sanace a 1ekultıvace Zejména
S odkazem na Zajištění bezpečnosti provozu, bezpečnosti života a Zdraví, ochranu životního
prostředí, veřejných i Souvisejících Zájmů.

V průběhu řízení byla Vydána následující Stanoviska účastníků řízení a dotčených
orgánů Státní Správy v předmětné věcí :
1. Stanoviska, Ve kterých jsou uvedeny omezující podmínky pro provádění povolované

hornické činnosti :
OkÚJeseník - RŽP

Toto souhrnné vyjádření Vydané dne 20.4.2000 pod Zn. 1351/2000ŽP/ržp je souhlasné,
Obsahuje čtyři podmínky Vodohospodářského orgánu. Podmínka 2. týkající Se báze těžby je

.az
ı



Zohledněna V plném rozsahu v podmínce č. 2. výrokové části A) tohoto rozhodnutí. Podmínky1., 3. a 4. jsou v plném rozsahu Zohledněny V podmínce č. 3. Výrokové části A) tohotorozhodnutí.
OkÚBruntál ~ Okresní hvgı'eník

Toto Vyjádření Ze dne 18.4.2000 pod Zn. 0795/00/DrG/DrPř/IngF je Souhlasne',Obsahuje jednu podmínku. Podmínka se týká Vypracování hlukové Studie a po telefonickédohodě Ze dne 31.07.2000 (současně S omluvou neúčasti na Stanovenémústním jednání) je V plném rozsahu Zohledněna v podmínce č. 4. Výrokove' části A) tohotorozhodnutí S termínem Splnění do 31.12.2000.
Lesv české republiku s. D.. LS Javorník

Dne 19.5.2000 byla vydána dvě Vyjádření, která obsahují celkem šest podmínek.Podmínka č. 1. Se týká trhacích prací a je uvedena v podmínce č. 4. výrokové části B) tohotorozhodnutí. Ostatní podmínky týkající Se hornické činnosti a Souhrnného plánu Sanace arekultivace jsou v plném rozsahu zohledněny V podmínce č. 5. výrokové části A) tohotorozhodnutí.
Agentura ochranv DříroaÍv a kraı'ı'ny. středisko Olomouc

Stanovisko bylo Vydáno při ústním jednání dne 03.08.2000 a obsahuje dvě podmínky,které jsou v plném rozsahu Zohledněny v podmínce č. 6. Výrokové části A) tohoto rozhodnutí.

2. Souhlasná Stanoviska bez Stanovení podmínek pro provádění povolované hornické
činnosti:

MŽP ČR ÚO vro brněnskou oblast
Písemné Stanovisko č.j. 870/2/1055/00-ŠS Ze dne 27.4.2000 je Souhlasné, bezpřipomínek.

OkÚJeseník _ RRR
Písemné Stanovisko č.j. 298/2000/RRR Ze dne 27.3.2000 je Souhlasné, bezpřipomínek.

MěÚJeseník - správní odbor
Písemné Stanovisko č.j. spr. 880/00flCa Ze dne 3.4.2000 je souhlasné, bez námitek.

Obec Lipová ~ lázně
Písemné stanovisko zn. 1153/00 Ze dne 28.04.2000 je Souhlasné, bez připomínek.

Obec Vágenná
Písemné vyjádření zn. 353/2000 Ze dne 27.04.2000 je Souhlasné, bez připomínek.

Předložená žádost o povolení hornické činnosti, POPD, žádost O povolení trhacíchprací velkého rozsahu a trhacích prací malého rozsahu byly řádně projednány, podmínkyuvedené Ve StanoVíScích Známých účastníků řízení a dotčených Orgánů Státní Správy bylyZohledněny Vpodmínkách tohoto rozhodnutí a proto bylo rozhodnuto tak, jak je VeVýrokových částech A), B) a C) tohoto rozhodnutí uvedeno.



Zákonem Stanovený Správní poplatek 1.000,- Kč pro povolení hornické činnosti (podle
Zákona č. 368/1992 Sb., o Správních poplatcích, v platném Znění) byl uhraZen kolkovými
Známkami.

Zákonem Stanovený Správní poplatek pro povolení trhacích prací velkého rozsahu ve
výši 250.- Kč a Správní poplatek pro povolení trhacíeh prací malého rozsahu ve výši 250.- Kč
(podle cit. Zákona č. 368/1992 Sb.) byly uhrazeny kolkovými Známkami.

Poučení o øgravne'm Qı'ostředku:

Proti tomuto rozhodnutí můžete podle ust. § 54 Zákona č. 71/1967 Sb., o Správním
řízení ( správní řád ) podat Odvolání do 15 dnů Ode dne doručení k CBU v Praze
prostřednictvím OBU v Brně.

P
Obvodního bá Ského úřadu v Brně

Za správnost vyhotovení

Přílohy.“ ~ I vyhotoveníplánu OPD opatřenépovolovací doložkou
- 1 vyhotovení generelu clonových odstřelů
- 1 vyhotovení technologického postupu TPMR



Rozdělovník:

A) Účastníci řízení .`

1) OMYA a.S., 790 64 Vápenııá ~ S přílohami
2) Obec Lipová - lázně, 790 61 Lipová - lázně
3) Obec Vápenná, 790 64 Vápenná
4) Lesy ČR, S.p., LS Javorník, Lidická 94, 790 70 Javorník

B) Dotčené Orgánv Státní Svrávv .'

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)

Obecní úřad Lipová - lázně, 790 61 Lipová - lázně
Obecní úřad Vápenná, 790 64 Vápenná

MŽP ČR ÚO pro Olomouckou Oblast, Wellnerova 5, 779 00 Olomouc

OkÚ Jeseník -k rukám přednosty úřadu - pro RŽP, K.Čapka 1147, 790 01 Jeseník
OkÚ Jeseník ~ k rukám přednosty úřadu - pro RRR, K.Čapka 1147, 790 01 Jeseník
OkÚ Jeseník - Okresní hygienik, Fučíkova 1139, 790 01 Jeseník
MěÚ Jeseník - Odbor Výstavby a ŽP, Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník
Agentura Ochrany přírody a krajiny ČR, Středisko Olomouc, Lafayetova 13, 772 00

Olomouc 2

9) Agentura Ochrany přírody a krajiny'ČR, Správa Jeskyní na Pomezí, pošta 790 61
Lipová-lázně

10



Obvodní báňský úřad
pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého

Spis. zn.: sBs 26082/2015/oBú-05/3
Č. oprávnění: 30/2015

oPRÁvNÉNi
k činnosti podle § 2 písm. b), c), d), e) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státníbáňské správě. ve Znění pozdějších předpisů.
Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého na Základě žádosti Ze dne14. 8. 2015 ve Smyslu ustanovení § 5 odst. 2 Zákona Č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninácha o státní báňské správě, ve Znění pozdějších předpisů, vydává oprávnění pro organizaci:

Název organizace: Omya CZ s.r.0.
Sídlo organizace: 790 64 Vápenná, č.p. 445, ČR IČ: 451 92 715

Zoovědny'm zástupcem ie:
1. Titul, jméno, příjmení: Dat. nar.:

Bydliště: 2
funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: závodní lomu na lomech s celkovou roční těžbouužitkového nerostu nižší než 500 000 tunosvědčení o odb. kvalifikaci č.j.: SBS/4084312012/OBÚ-051415.2/lng.Ny, ev. č. 4/2013vydal: OBÚ pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého

2. Titul, jméno, příjmení: Dat. nar.:
Bydliště:
funkce dle vyhl. ČBÚ č. 29812005 Sb.: závodní lomu na lomech s celkovou roční těžbouužitkového nerostu nižší než 500 000 tunosvědčení o odb. kvalifikaci č.j.: 08539/2007I011001, ev. č. 0360
vydal: OBÚ v Brně
funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: báňský projektant pro hornickou činnost a pro činnostprováděnou hornickým Způsobem v rozsahu § 2 písm. b),c), d), e), g) a § 3 písm. a), h) zákona č. 61/81988 Sb., veznění pozdějších předpisů
osvědčení o odb. kvalifikaci č.j.: 0853912007101l002, ev. č. 0361
vydal: OBÚ v Brně



Předmět činnosti:

Hornická činnost dle ustanovení § 2 zákona č. 61/1988 Sb., ve Znění pozdějších předpisů,
písmeno:
b) otvírka, příprava a dobývání výhradnich ložisek,
c) zřizování, zajišťování a likvidace důlních děl a lomù,
d) úprava a Zušlecht'ování nerostů prováděné v Souvislosti s jejich dobýváním,
e) Zřizováni a provozování odvalů, výsypek a odkališt' při činnostech uvedených v písmenech

b) až d),

ve Smyslu uvedeného Zákona.

Oprávnění se vydává na dobu: neurčitou
Oprávnění Se vydává na Základě žadatelem Splněných podmínek podle výše uvedeného Zákona.

Poučení:

Podle § 81 a násl. Zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, ve Znění pozdějších předpisů, lze proti tomuto
rozhodnutí podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k Českému báňskému úřadu v Praze
podáním u Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého.

Tímto se ruší dříve vydané oprávnění Obvodního báňského úřadu v Ostravě Spis. Zn. S 0327/2009-
3-415.3/lng.Ny/Ca, č.j. 8806/2009, č. oprávnění 107/2009 ze dne 20. 10. 2009.

V Ostravě, dne: 4. 9. 2015

+9
“

SÉ
ŠŽ

/
,3/0

n
mi

*
l

` ..... ,. Kxl
x“ i ř' dseda

4ˇ'ˇObveıln o báňského úřadu
pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého



, , . _ v ıı `
JESENl-k 5-“0* Č zámky' ` podmínkňmplseıııně dohodmılýms objednulelem
Karla Čn'pkfl 553/6 Zaměřil:
790 0] Ješenfli Dne:
lel. 584.412 248
in`f0@zemjes,cz
\v\v\v,zeınj_es.cz Dne:

JTSK Přixnøjz
Tř. přesnosti:

Knmslrñlflí

CM, Jeseník 9.1; území;
Objednat samo.l 790 63x Vápenná , ip 445

Uživané plochy dotčeným parcel Dam? Lípnvč'n Horní Upøvá

Zákiadm' důlní mapa ovčiiıııınvnıflúıninšñč:

245mm C øvčfćniz Lun/2016
2MB Čixıø

1:5 090 výkresu:

Neužívané plochy dotčených parcel
Lom Smrčnı'k › Pomezí

Přehledný Zář/Ja užívaných pìođì ~ Zákres do orłořüłonˇiapy

f'



.0.3
.NU

.§20
mumNEmmLo

v.„mě
šøn

:š
í

-

„_šă
čøE>>

>
`

hmmm
nmøęN

nmøfl„,
\

NE
>

EEENLMZ
NE

>
Ě

uoì
.EEE

vzwu

§02..
E

S
I

ofl×wmfl~
2

3
:3

EW
EĚ

Emv=mu_
.m

ém
u

n>øn=m5øø.už
hfloN

ää
UO

nfløannnNNNflxn.~fl>=ø==n„=>øvzønn




